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SINn ianGAS NEKLAUSO KINIJOS VALDŽIOS
SENATO KOMITETE VYKSTA GINČAI 
DĖL AMERIKOS-SOVIETU SUTARTIES

WASHINGTON AS. —— Senato užsienio reikalų komitete 
toliau nagrinėjama konsularinė Amerikos-Sovietų Sąjungos su
tartis, kurios ratifikavimo valstybės departamentas reikalauja iš 
senato. Komitete buvo perskaitytas valstybės prokuroro pareigas 
einančio Ramsey Clarko laiškas senatoriui Fulbrightui. Jame Clar- 
kas rašo, kad jis sutinka su FBI direktoriumi Hooveriu, kad jo 
liudijimas senato komitete nėra nei reikalingas, nei tikslingas, 
nes jis būdamas FBI galva, visada vengė duoti rekomendacijas 
Įstatymų leidimo srityje. Clarkas sako, kad Hooveris ir jis pats 
yra tos nuomonės, kad sovietą konsulatą atidarymas Amerikoje 
žymiai neprisidėtų prie Amerikos saugumo problemą.

SINKIANGO PROVINCIJOJE VYKSTA 
PASIPRIEŠINIMAS MAO VALDŽIAI
TOKIJO. — Komunistinės Kinijos radijas pranešė, kad dalis 

kariuomenės neišgirdo pirmininko Mao Tse Tungo šaukimo ir 
neatėjo jo vedami revoliucijai į pagelbą. Kovos vykstančios to
limoje Sinkiango provincijoje, kurios sienos rytuose ir šiaurėje 
liečia Sovietų Sąjungą, čia įvairūs “liaudies priešai” bando prie
šintis Mao Tse Tungui. Pekine Sinkiango apygardos kariuomenės 
vadas generolas Wang En Mao buvo pasmerktas už tai, kad ne
paklausė premjero Chou En Lai įsakymo sutriuškinti priešininkus.

Toliau prokuroras Clarkas nu
rodo, kad per 1966 metus Ame
rikoj lankėsi apie 900 sovietų pi- 
liečių-turistų ir kultūrinio pasi- 
ketimo svečių.. Tuo pačiu metu 
net 18,000 Amerikos piliečių ke
liavo Sovietų Sąjungoje, šiuo me
tu Amerikoje yra virš tūkstan- 
ties sovietų piliečių, iš jų tik 452 
turi diplomatinio neliečiamumo 
teises.

Kennano liudijimas
Clarkas nurodė, kad vienas 

naujas konsulatas pridėtų tik 10 
ar 15 sovietų piliečių prie diplo
matinį statusą turinčių skai
čiaus. FBI sugebėsianti su šito
kiu skaičiumi be didelių sunku
mų susitvarkyti. Sutarties svar
biausias tikslas esąs apsaugoti 
Amerikos piliečius, keliaujan
čius Sovietų Sąjungoje.

Senato komitete kalbėjo ir bu
vęs Amerikos diplomatas, am
basadorius Maskvoje George 
Kennanas. Jis ragino senato ko
mitetą išbandyti visus draugys
tės su Rusija kelius, patvirtin
ti konsularinę sutartį, padidinti 
prekybą su sovietais. Amerika 
turinti suprasti, kad Rusija ne
bėra vienalytė komunistinė galy
bė, kokia ji buvusi Stalino lai
kais. Komunistų bloko vienybė 
esąs praeities dalykas.

Sovietų ginklai Vietname
Komitete buvo pareikšta ir ki

tokių nuomonių. Senatorius Kar
las Mundtas iš Pietinės Dakotos 
priminė, kad 85% moderniųjų 
ginklų, kurie žudo Amerikos ka
reivius Vietname yra atsiųsti 
Rusijos. Jis paklausė: ką mes 
gauname iš santykių su Rusija, 
jei ne daugiau nuostolių Vietna
me ? Kitas senatorius — Hicken- 
looperis iš lawos pareiškė, kad 
komunfzmo svarbiausias tikslas 
yra panaikinti privačią iniciaty
vą ir laisvą ūkį ir, nežiūrint į tai, 
kad dėl būdų ir kelių vyksta 
ideologiniai ginčai, visi komu
nistai siekia vieno tikslo. Jis pa
reiškė nesuprantąs, kaip Ame
rika gali turėti naudos iš rau
donųjų valdžių rėmimo.

Kam patogiau šnipinėti?
Vienas Indianapolio žurnalis

tas Stanton Evans parašė kny
gą “The Politics of Surrender”. 
Joje jis nagrinėja ir sovietų di
plomatinių pasiuntinybių veiklą, 
palygindamas ją su Amerikos 
veikla. Jis sako, kad 1960 me
tais Amerikos ambasadoje Mas
kvoje dirbo 195 amerikiečiai ir 
93 rusai. Tuo tarpu Sovietų Są
jungos ambasadoje Washingto
ne dirbo 271 rusas ir — nė vie
no amerikiečio. Niekam, tik iš
bandytiems komunistams, nepa
vyksta gauti darbo sovietų įstai
gose Amerikoje.

šnipinėjimo galimybės irgi 
esančios nevienodos. Sovietų di
plomatui Amerikoje užtenka tik 
paimti telefonų knygą ir jis čia 
randa visų fabrikų ir karinių 
įstaigų adresus. Maskvoje iš vi-

1$ VISO PASAULIO
♦

MADRIDAS. — Ispanijos vy
riausybė uždarė Madrido univer
sitetą dėl pasikartojusių studen
tų riaušių ir demonstracijų. Uni
versitete yra 25 tūkstančiai stu
dentų. Apie 30 studentų vadų 
buvo suimta, 50 sužeista susirė
mimuose su policija.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas paskelbė, kad į karinę tar
nybą bus pašaukti 2,229 gydyto
jai, įskaitant į tą skaičių ir ne
nustatytą osteopatų skaičių. Ka
riuomenei Vietname nebeužten
ka savanorių.

ŽENEVA. — Tarptautinis 
Raudonas Kryžius pareiškė savo 
susirūpinimą įvykiais Jemene, 
kur Egipto aviacija puola civi
lius gyventojus ir, kaip tvirtina 
Saudi Arabija, net vartoja prieš 
juos nuodingas dujas.

MASKVA. Sovietai, vilioda
mi iš užsienio turistus su dole
riais, paskelbė, kad ateityje tu
ristams bus parūpinta nauja pra
moga — pasivažinėjimas garsio
mis “troikomis” — trijų arklių 
tempiamais vežimais ar rogėmis.

Senatorius ragina 
šelpti jugoslavus

WASHINGTONAS. — Penn- 
sylvanijos senatorius Josephas 
Clarkas, neseniai sugrįžęs iš ke
lionės po Rytų Europą ir Balka
nus, kritikavo Amerikos vyriau
sybę ir kongresą už trumparegiš
ką politiką ir nelogiškumą, nu
traukiant maisto siuntas toms 
valstybėms, kurios prekiauja su 
Kuba ar su šiaurės Vietnamu. Jo 
nuomone, maisto sustabdymas 
Amerikai atnešąs daugiau ža
los, negu naudos. Jis ypatingai 
nusistatęs prieš Jugoslavijos nu
baudimą. Ji pati neprekiaujanti 
su šiaurės Vietnamu, tačiau ne- 
draudžianti savo organizacijoms 
siųsti kraują, medicinos įran
kius ir tvarsčius vietnamiečiams.

Clarkas nurodė, kad Amerikos 
geriausi draugai ir sąjunginin
kai: Belgija, Prancūzija, Vaka
rų Vokietija, Britanija, Italija, 
Japonija, Meksika visos prekiau
ja su Kuba ir su šiaurės Vietna
mu. Tas nereiškia, kad tarp tų 
valstybių ir Amerikos būtų blo
gi politiniai santykiai. Su Kuba 
daug prekiauja ir Kanada, ku
rios organizacijos siunčia į šiau
rės Vietnamą siuntinius, už ku
riuos net sumoka pačioje Ame
rikoje surinktais pinigais.

Clarko nuomone, sustabdymas 
maisto paramos Rytų Europai 
dar daugiau pririš tas valstybes 
prie Sovietų Sąjungos.

so telefonų knygos nėra. Ame
rikos diplomatų darbas Sovietų 
Sąjungoje yra nepalyginamai 
sunkesnis už sovietų — Ameri
koje.

Paveiksle matome Lo Porte, Ind., miestelyje užpustytą automobilį. Panašiai sniegas užvertė Kan
sas, Missouri, Iowa, Illinois, Indianos, Wisconsiin ir Michigan valstybėse lauke paliktas mažinąs.

NAUJA KNYGA KALTINA POPIEŽIŲ 
PIJŲ XII SIMPATIJOMIS NACIAMS

ROMA. — šiandien Macmillan knygų leidykla išleidžia ame
rikiečio rašytojo Roberto Katzo knygą “Death in Rome” Joje 
aprašomi įvykiai 1944 metais, kada kovo 23 dieną būrys italų 
partizanų puolė Romoje vokiečių SS dalinį... Buvo užmušti 33 
vokiečiai, šis puolimas labai supykdino Hitlerį. Jis tuoj pat įsakė 
visą apylinkę, kurioje įvyko užpuolimas sugriauti ir už kiekvieną 
užmuštą vokietį sušaudyti 50 italų. Katzas rašo, kad vietiniai 
vokiečių kariuomenės ir administracijos vadai nelabai pritarė 
tokiam griežtam' Hitlerio įsakymui. Vis dėl to, 335 italai buvo 
sušaudyti.

Katzo knyga sukels vėl pasau
lyje nemažą triukšmą, nes jis 
joje kaltina tuometinį popiežių 
Pijų XII-jį, kad jis nebandė iš
gelbėti mirčiai pasmerktų italų. 
Katzas tvirtina, kad keli vokie
čių diplomatai, sužinoję apie 
keršto planus, kreipėsi į Popie
žių, galvodami, kad jo įsikišimas 
ir Hitlerio veiksmo pasmerkimas 
galėtų išgelbėti pasmerktuosius, 
arba bent sušvelninti italams pa
skirtą bausmę. Popiežius tačiau 
nutaręs nieko nedaryti, tylėti 
per visą italų skerdimą ir laiky
tis didžiausio atsargumo. Rašy
tojas Katzas sako, kad tuo savo 
tylėjimu popiežius Pijus, tarsi, 
pats dalyvavo keršto veiksme, 
žinodamas, kad jo užtarimas ga
lėjo išgelbėti pasmerktuosius.

Vatikano sluogsniai pareiškė, 
išgirdę apie šį kaltinimą, kad tai 
esąs biaurus melas, į kurį “L’Os- 
servatore Romano” atsakys, kai 
knyga pasirodys.

Jau nekartą Pijus XII-sis yra 
kaltinamas istorikų, kad jis bu
vęs perdaug palankus naciams. 
Daug triukšmo sukėlė 1964 pasi
rodęs vaidinimas “The Deputy”, 
kuriame vokiečių rašytojas Rol
fas Hochhutas vaizduoja popie
žių XII-jį atsisakantį pasmerkti 
Hitlerio vykdomus žydų žudy
mus.

Estijos konsulatas 
gaus naują žmogų 
NEW YORKAS. -----Estijos

generalinis konsulatas New Yor
ke pranešė, kad iki šių metų ba
landžio mėnesio, užimti Estijos 
konsulo vietos New Yorkan at
vyksta iš Švedijos Aksel Link- 
horst, buvęs Estijos Pasiuntiny
bės Stokholme atašė.

Mirus generaliniam konsului 
Johannes Kaiv, JAV vyriausybė 
pripažino Ernstą Jaaksoną gene
raliniu Estijos konsulu ir pasiun
tinybės galva. Jo buvęs postas 
Estijos konsulo New Yorke, bu-

Trys astronautai 
bandė išbėgti

CAPE KENNEDY. — Komi
sija, kuri tiria Apolono astro
nautų mirties priežastis, visą me
džiagą laiko slaptai, tačiau spau
dos atstovai patyrė iš inžinierių, 
kurie pirmieji atidarė išdegusio 
erdvėlaivio duris, kad visi trys 
astronautai stengėsi išeiti iš de
gančios kapsulės. Visi trys kū
nai buvo rasti prie išėjimo an
gos. Ant paties durų dangčio 
buvo rasti astronautų pirštų at
spaudai ir odos likučiai.

Įrankis, kuriuo atidaromos 
durys, nebuvo naudojamas. Pa
nikos apimti astronautai tiesiog 
nagais draskė duris.

Įrekorduoti paskutiniai astro
nautų žodžiai rodo, kad jie visi 
šaukė apie liepsnas ir reikalavo 
juos iš erdvėlaivio išimti.

Astronautų kūnai buvo rasti 
prie durų. Chaffe buvo apačio
je, o Grissom ir White virš jo. 
Astronautai buvo visai sudegę, 
tik likę jų kaulai. Manoma, kad 
deguoniui pradėjus degti, erdvė
laivyje temperatūra siekė 2,500 
laipsnių Farenheito.

Jei astronautai būtų radę įran
kį, kuris naudojamas durims ati
daryti, ir tai jiems pasprukti bū
tų reikėję apie 90 sekundžių. 
Tiek laiko jie neturėjo.

Maskva. — Sovietų spauda, ra
šydama apie trijų Amerikos as
tronautų žuvimą,’ pabrėžia, kad 
taip įvykę dėl Amerikos skubė
jimo pirmai nuskristi į mėnulį.

LONDONAS. —. (Plėšikai, įsi
laužę į didžiausią britų auksaka
lių įmonę, pavogė aukso ir įvai
rių akmenų 700 tūkstančių dole
rių vertės.

vo iki šiol neužimtas. Dabar JAV 
vyriausybė sutiko, kad konsu
lato vietą ir Jaaksono padėjėjo 
pareigas perimtų Švedijoje rezi
davęs Aksel Lmkhorstas.

Vienuolyne surado 
propagandos centrą

MADRIDAS. — Ispanijos po
licija pranešė, kad praėjusią sa
vaitę ji surado valstybei kenks
mingos propagandos centrą, iš 
kurio sklisdavusi griaunanti pro
paganda po visą Kataloniją. Cen
tras buvęs benediktinų vienuo
lyne, Barcelonoje. Vienuolynas 
yra žinomas Montserrato vardu.

Policija suėmė vienuolyne ke
turis pasauliečius, jų tarpe vie
ną moterį. Buvo rasti nemaži 
kiekiai priešvalstybinės litera
tūros, propagandos lapelių. Kon
fiskuotos spausdinimo mašinos 
ir kiti įrankiai.

Policijos pranešime vienuoliai 
benediktinai įtariami bendra vei
kla su ispanais komunistais eg- 
zilėje. Rasti lapeliai, kurie kurs
tė Barcelonoje demonstracijas 
prieš valdžią. Tas pačias de
monstracijas labai propaguoja ir 
komunistų ispanų radijas iš Pra
gos, Čekoslovakijoje. Jis vadina
mas “nepriklausomos Ispanijos 
radijas”.

Montserrato vienuolynas jau 
ne kartą prasikalto Ispanijos val
džiai. Jų leidžiamas katalonų 
kalba laikraštis “Serra Dor” daž
nai būna policijos konfiskuoja
mas. Pernai įvykusioje Barcelo- 
nos katalikų kunigų demonstra
cijoje žygiavo ir nemažai bene
diktinų vienuolių. Policija apie 
100 kunigų tada primušė.

Pavojinga Vietnamo 
džiunglių liga

CLEVELAND AS. — Karo ve
teranų administratorių konfe
rencijoje dr. Murray Spotnizas
paskelbė, kad Vietnamo karo da
lyviai gali gauti naują, pavojin
gą ligą meliodosis, kuri apima 
plaučius ir, kurios pirmieji simp
tomai esą panašūs į džiovos. Net 
ir Rentgeno nuotraukos parodan
čios žymes, panašias į TB. Jau 
25 asmenys, sugrįžę iš Vietna
mo susirgo šia liga, o 10 jų mirė.

Blogiausia meliodosis žymė 
yra ta, kad susirgęs žmogus nie
ko nejaučia ir nežino, kad jis yra 
apsikrėtęs. Liga galinti pasi
reikšti net 9 metai po užsikrėti
mo. Kartais ji pasireiškia po 6
mėnesių ar šešių metų. Yra ži- šią ligą “uždelsta Viet Congo 
noma tokių atsitikimų, kada tarp bomba”, kuri gali ne vieną ame- 
užsikrėtimo ir mirimo truko net rikietį kareivį nužudyti jam jau 
12 metų. i sugrįžus iš, karo tarnybos Viet-

Pirmieji apie šią ligą patyrė'name.

Nebus metinių švenčių
Pekino radijas, išskaičiuoda

mas visus priešus, sako, kad jų 
eilėse yra žemvaldžiai, revizio- 
nistai, Amerikos ir Formozos 
agentai ir kitas tamsus elemen
tas.

Kinijos valdžia paskelbė, kad 
visi civilinės aviacijos lėktuvai 
perduodami kariuomenės žinion. 
Be to, buvo pranešta, kad šiais 
metais nebus jokių naujų metų 
atostogų. Visi turi skubėti vyk
dyti “kultūrinę revoliuciją”. Pa
prastai, vasario 9 dieną prasi
dėdavo trijų dienų šventės, ku
rių metu išskirtos šeimos susi
tikdavo ir švęsdavo kartu naujų 
mėnulio metų atėjimą.

Sovietams trūksta maisto
Demonstracijos prie sovietų 

ir jugoslavų atstovybių tęsiasi. 
Korespondentai praneša, kad so
vietų ambasadoje jau pradeda 
pritrūkti maisto. Visi tarnau
tojai užsidarę sėdi ambasados 
pastate. Demonstracijos įvyko 
ir prie Vengrijos bei Mongolijos 
ambasadų.

Pekino radijas pranešė, kad 
Mao jėgos sutriuškino priešus 
Pinkiango mieste, anksčiau žino
mo Harbino vardu. Civilinis ka
ras vyksta ir vidujinėje Mongo
lijoje, kuri turėjo ribotą auto
nomiją. Pekino sieniniai laik
raščiai pasmerkė vicepremjerą 
Ulanfu, kuris priešinąsis kinų 
įtakai Mongolijoje, siekiąs išlai
kyti nacionalistinę mongolų dva
sią. Ulanfu esąs didelis pirmi
ninko Mao priešas.

Mao šalininkai užėmė ir Shan
si miestą, kur prezidentp Liu rė
mėjai buvo suorganizavę apie 
10,000 darbininkų prieš Mao. 
Juos nugalėję pirmininkui ištiki
mi kariuomenės daliniai.

Sovietų paruošti kariai
Turkijoje vienas pabėgėlis iš 

Sinkiago provincijos, kuri Tur
kijoje vadinama Rytiniu Turkes
tanu, pranešė, kad Sinkiange vei
kia apie 60,000 vyrų turkesta- 
niečių kariuomenė, kurią paruo
šė ir apginklavo Sovietų Sąjun
ga. Nuo 1952 metų į Sovietų Są
jungą iš Sinkiango pabėgo apie 
300 tūkstančių Kinijos paverg
tų turkestaniečių. Iš jų buvo 
sudaryta slapta kariuomenė, kuri 
dabar veikia Sinkiango provinci-;

Triukšmas Berkeley 
dėl prezidento Kerr

BERKELEY. — Kalifornijos 
Berkeley universiteto dėstytojai 
susirinkę pasmerkė prezidento 
Kerro pašalinimą iš jo pareigų. 
Kerras buvo šią savaitę univer
siteto regentų tarybos atleistas 
už jo nesugebėjimą sutvarkyti 
studentų tarpe komunistinės vei
klos. Universiteto profesorių ir 
instruktorių dalis, pasmerkė Ka
lifornijos gubernatorių Reaganą 
už kišimąsi į universiteto rei
kalus. Jie savo pareiškime sako, 
kad joks save gerbiąs profeso
rius nesutiks užimti Kerro vie
tos.

Apie 2,000 Berkeley studentų 
irgi protestuoja prezidento Ker
ro pašalinimą. Studentų susirin
kime ugningą kalbą pasakė uni
versiteto komunistų vadai, jų 
tarpe Bettina Aptheker, kurios 
tėvas yra žymus Amerikos ko
munistų veikėjas ir ideologas.

Kalifornijos gubernatorius 
Reaganas pareiškė, kad preziden
tą pašalinant nebuvo jokių po
litinių išskaičiavimų. Taip tik 
pasitaikė, kad jis buvo atleistas 
trims savaitėms praslinkus po 
respublikonų Kalifornijoje val
džios perėmimo. Jau 1965 metais 
regentų taryba norėjo Kerrą pa
šalinti, tačiau jį tada išgelbėjo 
tuometinis gubernatorius Brow- 
nas. Reagano nuomone, tai bu
vęs neleistinas politikieriaus ki
šimasis į universiteto reikalus.

Paklaustas, kada ir kas bus 
paskirtas Kerro vieton, Reaga
nas atsakė, kad jis dar neapsi
sprendęs. Jis linkęs surasti pre
zidento vietai mokslininką, o ne 
administratorių, šiuo metu jis 
patenkintas laikinai einančiu 
prezidento pareigas dr. Glenn u 
Dumke.

VEUfiUSKS M'IOS
♦

♦ Prezidentas Johnsonas įtei
kė kongresui kariuomenės vete
ranų aprūpinimo įstatymą, ku
riame siūloma Vietnamo vetera
nams teikti tas pačias privilegi
jas, kaip II-jo pasaulinio karo 
veteranams.

♦Prezidentas Johnsonas va
kar dalyvavo astronautų Gris-

joje. Daugumas tos provincijos 
gyventojų esą palankūs Sovietų 
Sąjungai, o ne Pekino rėžimui.

prancūzai ir britai. Vietname ar 
Burmoje tarnavę tų tautų žmo
nės dažnai susirgdavo ir mirda
vo. Paskutinėse savo dienose li- 
gonys ne tik rodo visas plaučių 
uždegimo žymes, karščiavimą, 
šalčio krėtimą, bet liga atneša 
skaudulius kepenyse, inkstuose 
ir odoje.

Daktaras Spotnitzas pavadino

som ir Chaffee laidotuvėse Ar- 
lingtone. West Pointo kapinėse, 
kur buvo laidojamas astronau
tas White, dalyvavo viceprezi
dentas Humphrey ir ponia John- 
sonienė.

♦ Rumunija ir Vakarų Vokie
tija užmezgė diplomatinius san
tykius ir nutarė paskirti amba
sadorius... Santykių tarp tų dvie
jų valstybių nebuvo jau nuo 1944 
metų. Manoma, kad šis žings
nis bus pasmerktas Maskvoje ir 
ypač Rytų Vokietijoje. Rumuni
ja yra pirmoji Varšuvos pakto
valstybė pripažinusi Vakarų Vo
kietiją, neskaitant pačios Sovie
tų Sąjungos, kuri santykius su 
Bonos vyriausybė užmezgė 1956 
metais.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmu darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

VYRESNIEMS PASLAUGA - ŽMONIŠKUMO ĮRODYMAS
(Sophie Barčus Radijo šeimos valandoj 1.26.1967 209- Į 

tos skaitytos paskaitos dalies santrauka). Tėvo ir moti- i 
nos' gerbimas yra žmoniškiausias vaiko elgesys.

Gyvenimo tiesa
prižiūrėti senelius ir nuodugniai 
studijuoti visus su senatvišku- 
mu susijusius dalykus. Žinoma, 
dar toli gražu ne viskas sene-' 
liams gerai atliekama. Jei bū-' 
tų seneliais pradėta tinkamai 
rūpintis bent nuo krikščionybės 
pradžios — šiandien visai gerai 
seneliai būtų aprūpinami. Užtai 
dvigubu spartumu mes turime 
atidirbti gerus darbus už mūsų 
bočių apsileidimą — nesuprati
mą. Dabar nuolat turime tobu- 
inti seneliams teikiamą pagelbą.

Tada seneliai bus laimingi ir atei
nančios kartos mažiau mus kriti
kuos.

Visokie senelių skriaudėjai 
turi būti sutvarkyti

Po senovei užmiršti senelius 
dabar jau negalima. Tik čia įves
ta Medicare nuolat tobulinama. 
Užteko per didžias kariones la
pei įkelti uodegą į vežimą, dabar 
ji jau važiuos ir greit zovada 
lėks, nežiūrint dar didelio kai 
kurių piliečių nežmoniškumo. Ne 
už kalnų jau ir Socialinė Medici
na, ji yra būtina šiame krašte, 
nes ligoninių kainos ir kai kurių 
gydytojų išpūsti uždarbiai jau 
net pasakiškas —- tiesiog plėši
kavimo ribas pasiekė. Jokia ap- 
drauda neatlaikys tokio spaudi
mo. Ji kels apdraudos polisus, 
tokių joks senelis nepajėgs tu
rėt. Iš ligonių pasipelnymas — 
plėšikavimui prilygsta. Tai ma
žos grupės turtėjimas senesnių
jų sąskaitom Toks elgesys bran
džioj ir tikrai krikščioniškoj vi
suomenėj turi pranykti visam 
laikui negrįžtamai. Negi mes 
lauksime, kol svetimieji ateis ir 
plėšikautojus sveikatos reika
luose ims kaip reikia tvarkyti?!

23 milijonai laukia tinkamos 
pagelbos šiame krašte

šiandien šiame krašte reikia 
tinkamai aprūpinti 23 milijonus 
nepajėgiančių senesniųjų asme
nų. Tą grupę sudaro sekantieji 
žmonės: 1. pensijon išėjusieji ir 
savam sodelyje besitriusią fa
briko darbininkai; 2. apstatytuo
se kambariuose, didmiesčiuose 
prisiglaudę pusiau invalidai; 3. 
susenę, vis dar po senam su auš
ra besikelią ūkininkai; 4. ban
kininkų našlės, turinčios po na
mus New Yorke ir Floridoj; 5. 
senyvi juodosios rasės atstovai 
dabar vienišai sėdį tuščiuose 
priebučiuose -Mississippėje; 6. 
darbštūs mokytoj ai-jos, vis dar 
save laiką mokytojais, nors jau 
kelinti metai yra savo klasės 
nematę; 7. chroniški ligoniai, čia 
vadinami “vegetables”, kurie jau 
niekada iš savo lovos nesikeis.

Tokių ir kitokių vargus bei 
reikalus jokios knygos pilnai ne- 
nušvies. Užtai reikia mums vi
siems šviestis ir žmoniškėt, kad 
kuo geriausiai pajėgtume senes
niems ir liguistiems padėt. Dau
gelis tokių senelius globoti no-

Dieviškas įsakas “Gerbk savo 
tėvą ir motiną” apima mūsų tei
kiamą tinkamą pagelbą ne tik 
saviems tėvams, bet ir kitų vai
kų fr’md tojams, o taip pat įsa
ko mums gerbti tetas, dėdes, 
močiutes, tėvelius, brolius-sese- 
ris, artimus bei tolimus gimines 
ir visus pagelbos reikalingus sve
timus žmones. Vien įsakymo ne
gana, kad pajėgtum tėvus gerbti 
— reikia dar pajėgaus žmogaus 
tokį įsakymą išpildyt. Taip pa
jėgūs žmonės neatsiranda savai
me, be mūsų reikiamų pastan
gų. Reikia daug tinkamai dirb
ti, kad kiekvienas žmogus išaug
tų tėvus gerbti pajėgiančiu as
meniu. Apie žmogaus žmogini
mą minėtas įsakas nekalba. Už
tai dabar patys žmonės ėmėsi 
taip tvarkytis, kad per savo dar
bą užsiaugintų tėvus gerbian
čius vaikus.
Valdiškos žinios apie senelius

Prieš keturis metus (1963 m.) 
šio krašto President’s Council pa
skelbė žinias apie čia gyvenan
čių, virš 65 metų amžiaus sulau
kusių, žmonių reikalus. Dabar tos 
apie šio krašto senesniuosius gy
ventojus žinios apima du buvu
sius šio krašto prezidentus, du vy 
riausio teismo teisėjus, didesnę 
pusę U. S. senatorių, pusantro 
milijono ūkininkų, du milijonus 
dar tebedirbančiųjų piliečių, 2,- 
300,000 karo veteranų ir virš 
trijų milijonų ateivių iš Euro
pos. šią virš 65 metų sulauku
sių šio krašto gyventojų grupę 
apibūdina sekančios 4 savybės: 
1. daugumas tokių amerikiečių 
yra bedarbiai ir neturi pakanka
mai pajamų; 2. daugumas jų nė
ra baigę gimnazijos; 3. daugu
mas jų yra silpnos sveikatos, bet 
nesiranda prieglaudose, ir 4 dau
gumas jų neturi privačios ap- 
draudos, bet gauna čekius iš So
cial Security, jų pajamas dabar
tinis prezidentas Johnson mė
gina padidinti.

Tokios žinios apie šio krašto 
senesniuosius piliečius yra su
rinktos per paskutinius 15 me
tų. Sužinota apie senelių sveika
ta, apie jų gyvenamas patalpas, 
darbą, nuotaikas ir papročius — 
žodžiu, beveik apie viską, kas 
lie ia virš 65 metų sulaukusiojo 
gyvenimą Amerikoje.

Nuolat gerinkime seneliams 
pagelbą

Gerai, kad nors dabar imta ty
rinėti senesniųjų asmenų rei
ki lai. Prieš tai beveik niekas tin
kamai senesniaisiais nesirūpino. 
Užtai perė tos kartos gydytojai 
nedaug turėjo senelių pacientų. 
Susirgo senas tėvas, motina: ką 
čia seną gydysi, laikas jam mirt 
— galvodavo vaikai ir vien kuni
go parvežimu dažnai pasitenkin
davo.

Dabartiniai gydytojai turi pri
vilegiją pirmą kartą intensyviai

Še*ty Alvudo Kūčių Prakartėlė — natūralaus dydžio tautiniai padabinti asmens — Anelės 
Kirvaitytės triūsas. Gieda Liet. Op. solistė Alė Kalvaitytė ■ Velbasienė. Talkina Alvudo Vai
ky teatro aktoriai. Dekoracijos daii. Juozo Kiburo. Apšvietimas Vytauto Žygo. Tai uniku
mas visame pasaulyje. Nuotrauka V. Noreikos
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šeštų Alvudo Kūčių Svečias iš Lietuvos — akt. Alfas B : k:r Mažasis Povilo ir Aldonos So
bieskio sūnelis tvirtina buvęs geras — gauna dovanų, Nykštukai — Rimas Viktorą (9 m.) 
it Arūnas žygas (9 m.). Nuotrauka V. Noreikos

rinčių artimųjų klausia gydy
tojus, kaip teikti tinkamą pagel- 
bą saviems mylimiems seneliams. 
Užtai reikia visiems susipažinti 
bent su pagrindais tokios tin
kamos seneliams pagelbos. Apie 
tai sekantį kartą.

Išvada. Praėjo tie tamsūs 
laikai, kai tūli žmonės pasiten
kino vien įsakų davimu, visai 
nesirūpindami tuos įsakus pil
dyti pajėgiančių žmonių paren
gimu. Užtai iki šiol buvo daug 
įsakynėtojų, bet mažai tų įsaky
mų pildyto jų. Todėl ir dasiyrė 
žmonija prie bedugnės. Žmogus 
be asmenybės yra nepajėgus ge
rus įsakymus Vykdyti. Tokių 
žmonių reikia užsiugdyti tinka
mai dirbant, o ne vien pamoks
laujant. Pradėta tinkama veik
la — duos greit reikiamų vaisių 
senelių priežiūros srityje. Žmo
nės gerėja pamažu — turėkime 
kantrybės ir dirbkime kiekvie
nas — kitam savų pareigų neuž- 
mesdami.

Pasiskaityti: Soper, H. V.: Ge
riatrics ; Early Senescence, M. 
Rec. 153:435, 1941.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Inkstų akmenligė 
gydoma įvairiai

Klausimas: Jau esu tris kart 
operuotas dėl inkstų akmenų. 
Brolis pataria nesirūpinti. Kai 
užaugs akmenys, vėl galiu būti 
operuotas. Kaip man geriausiai 
su tokiais akmenimis tvarkytis?

Atsakymas: Su kokiais akme
nimis? Inkstų (šlapumo takų) 
akmens nėra vienodi. Juos su
daro įvairios druskos. Svarbiau
sios inkstų akmenų rūšys yra se
kančios; 1. šlapumo rūgšties 
(uric acid) akmenys — jie prie 
podagros (gout) atsiranda; 2. 
cystino akmenys; 3. daž
niausiai esti tokie akmenys 
susidėję iš įvairių kalei j aus drus
kų: calciaus oxalato (calcium 
oxalate), calcijaus fosfato (cal
cium phosphate) ir amoni j aus 
fosfato (ammonium phosphate). 
Gydymas tų trijų inkstų akme
nų rūšių yra skirtingas iki ope
racijos. Operacija, suprantama, 
Visoms akmenų rūšims yra vife- 
nbda.

Tamstos brolio patarimas iš 
dalies yra teisingas. Tikrai, ne
reikia rūpintis, tik protingai sa
ve tvarkyti. Reikia higieniškai 
gyventi ir gydytojo nurodymus 
pildyti, jei nenori, kad akmenys 

pakartotinai atsirastų. Ir nuo
dugniai prisilaikant mediciniškų 
nurodymų, kartais atsirunda 
sunkumų, o jau palaidoms va
delėms važiuojant, tai visi ži
nom kur nuvažiuojama. Netei
sus Tamstos brolis yra, kai jis 
pataria nesigydyt, o laukt ope
racijos. Pastaroji yra paskutinė 
pagelba, tada^ kai kitokios išei
ties nėra; Gi higieniškai ir rei
kiamai mediciniškai save tvar
kantysis, daug rečiau operacijos 
stalą pasiekia — kartais visai 
ji jo nemato. Užtai kiekvienas 
inkstų akmenimis sergantysis 
turi žinoti sekančius pagrindi
nius jo sveikatai dalykus.

1. Tik gydytojas nustatys 
Tamstos ligą ir paskirs gydy
mą. 2. Stenkis išpildyti visus gy
dytojo nurodymus. 3. Susipaži
nimas su gydymo pagrindais pa
dės inkstų akmenlige sergančia
jam tvarkingiau gydytis. 4. Jei 
nesilaikoma labai griežtai nuro
dytų dėsnių, greit sugrįžta inks
tų akmenligė. 5. Gydymas re
miasi sutrukdymu akmenų iš

kritimu ; lapumo takuose (ir ink
stuose) ; šitoks sutrukdymas at
siekiamas sulaikant akmenų for
mavimąsi dvejopu būdu: su
mažinant akmenis sudarančias 
medžiagas arba tų medžiagų su
dedamąsias dalis, kad tos me
džiagos iš viso neatsirastų.

6. Penktam Skirsnyje nurody
tas tikslas atsiekiamas išgeriant 
tam tikrų skysčių tiek, kad pa
roje susidarytų šlapumo apie du 
litrai. Kokių kada skysčių gerti, 
labai svarbus klausimas.

7. Sakysim gydytojas rado, 
kad akmenys yra atidėti iš šlapu
mo rūgšties (uric acid) krista
lų. Tai gali būti podagros (gout) 
ligos atveju; gali būti ir nesant 
tos ligos, dėl kitų priežasčių iš
krinta druskos ir sudaro akme
nis šlapumo takuose. Tada rei
kia gydytis sekančiai. Nauji uric 
acid akmenys nesifoųmuos ir 
jau esą ištirps, jei sergantysis 
elgsis trejopai: a) pildys gydy
tojo įsakymą, laikysis atsakan
čios dietos: nevartos j Gros gyvių 

T^T) T? T? • H PIECE SET OF CURRIER & IVES 

ritrLirj. dinnerware
. . . |uc* open • savings account for $500.00 or more or add this amount to your present account, 

lorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

Earn More Now at ST. ANTHONY

OUR SAVINGS HAN ACCOMMODATES BOTH LARGE 
AND SMALL INVESTORS

EARNINGS

UNITS OF $1000.00

New at ST. ANTHONY 
for 3 Year Terms

4%“/°
PER ANNUM

UNITS OF $100.00 

Dividends Mailed 
Quarterly

(silkių, vėžių, žuvies, austrių...); 
nevartos vidaus organų (smege
nų, kepenų, inkstų...) ; negers 
kavos, arbatos, alaus, svaigalų... 
ir gazuotii vandenų, b) pildys 
gydytojo nurodymą vartodamas 
Allopurinol, šis vaistas trukdo 
gaminimas! šlapumo rūgšties — 
sumažina jos kieki kraujuje iki 
1.-2 mg 7< (norma kraujo seru
me 4-6 mg. 7< pilnam kraujuje 
2-4 mg. (7(). Tuo būdu šlapumo 
rūgštis bus prašalinta ir jos 
akmenys taip pat. c) jau esančių 
akmenų prašalinimui ir jų iš nau
jo pasigaminimo sutrukd ;mui 
reikia gerti šlapumą šarminan- 
čius skysčius — graifrukto sun
ką (arba apelsinų • sunką, bet ji 
saMi; per daug saldumų gali kitą 
bedi atnešti). Jos reikia tiek 
kvortų per parą išgerti, kad su
sidarytų apie pusantro —•- du lit
rus paroje šlapumo. Ten kur 
žmonės neturi graifrukto sun
kos, jiems patariam valgomą 
sodą naudoti; pastaroji duoti 
gali irgi savitus negerumus. Už 
tai Amerikoje gyvenantiems yra 
rojus: galime net “maudytis” 
graifrukto sunkoje, taip jos čia 
daug yra ir, ji nėra perbrangi. 
Tik jau šiandien visi į ją įpras- 
kime ir savus vaikus j on įpratin
kime, tada pranyks namuose ir 
parengimuose visokie “pepsai”. 
Nedarykime dažnai daromos 
klaidos: nesakykim kaip mes 
gersime rūgščią graifrukto sun
ką, kada reikia šarminti šlapu
mas. čia ir yra dažnų klaidų 
priežastis. Tiesa yra, kad rūgšti 
graifrukto sunka šarmina šla
pumą. Mat, kūne iš citrininės 
rūgšties susidaro šarmingos 
druskos, jos išsiskiria su šlapu
mu ir jį šarmina. čia nesvarbu 
kaip liežuvis ar skrandis jaučia, 
svarbu kokios reakcijos šlapumas 
gaunasi. Jis po graifrukto sun
kos darosi šarminis. O šarmai 
trukdo iškristi rūgščioms šla
pumo druskos rūgštims (uric 

Po penkerių metų galėsim 
artimiems dovanoti širdį
Santa Barbara, Kalifornijoj, 

įvykusioje transplant;! konfe
rencijoje du Virginijos medi
cinos kolegijos daktarai pa
dare pranešimą apie gana sėk
mingus bandymus perkeliant 
šunų širdis. Iš 10 šunų, ku
riems buvo prioperuolos 
(transplantuotos) negyvų šu
lu širdys, paimtos jau iš lavo
nų .astuoni su tokiomis prisiū
tomis širdimis išgyveno po 
langiau kaip 18 valandas, bet 
• gyvo šunies paimti širdis 

;.*eikelia kitam šuniui norma- 
'iai inii.šė daugiau kaip ištisus 
metus. Kitais atvejais vienas 
šuo su iš negyvo šuns širdimi 
šg'.veno 5 savaites, kitas tris 
mėnesius, kadąngi jiems buvo 
duodami tam tikri vaistai, ku
rie neleidžia organizmui at
nešti jam prioperuoto iš sve
timo kūno paimto organo. Kol 
kas visa bėda su transplan- 
tais yra ta, kad kūnas neprisi
ima svetimo organo, bet įvai
rių vaistų pagalba daugelyje 
atvejų toks pasipriešinimas 
yra nugalimas. Tuo tarpu me
dikai įtemptai ieško pirma 
kaip ilgiau išlaikyti iš kūno 
išimtą širdį, kad ji be deguo
nie arba cirkuliacijos išsilai
kytų gyva ir veikli ilgesnį lai
ką, kaip geriausiai širdį per- 
keldinti, ir kaip sutrukdyti kū
nui, kad transplant© neatmes
tų. o priimtų kaip savo dalį. 
Bendrai, daktarai sako, po 
penketo metų bus galima žmo
nėms prioperuoti mirusių žmo 
nių širdis.

acid). Iš čia ir gaunasi apsau
ga nuo uric acid akmenų inkstuo
se. Apie kitokių rūšių akmenis 
inkstuose — kitą sykį.
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Mukti
SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 4 (141)

Kas naujo pas akademikus?

APIE VERŽLU JAUNIMĄ
IR GYVĄ SENIMĄ

ASS p-ko v. s. E. Vilko pasikalbėjimas su 
Čikagos skautu spaudos redaktoriais

Lietuviškas posakis porina, kad vilkas vis į girią žiūri. Tai yra 
sena liaudies išmintis, bet teisinga, o jos konkretus pavyzdys tebū
na šios dienos mūsų pokalbio tema, žinoma, tema sumoderninta, 
kaip ir viskas šiandien modernu ir kitoniška.

Ir vilkas šiuo atveju yra skau
tininkas Vilkas, o kad j girią, ar
ba moderniškai sakant — į skau
tišką valdžią taikosi, tai visai 
nenuostabu. Juk brolis Eugeni
jus vadovavo Čikagos vyčiams, 
buvo Brolijos galva, pirmininka
vo ASS skyriui, — traukia šir
dis skautiškan miškan ir gana. 
Šiandien fil. v. s. Eug. Vilkas — 
Akad. Skautų Sąjūdžio p-kas, 
praėjusį rudenį išrinktas šiom 
pareigom 3-jų metų kadencijai. 
Džiugu, kad klesti liet, skautų 
akademinės gretos, kurios stip
rina mūsų sąjungą ne tik skai
čiumi, bet ir kokybe. Ir inž. Eu
genijus yra vienas iš tų skautiš
ko fakelo nešėjų, dar neprapuolu- 
sių vien tik profesinėse lenkty
nėse ar siaurame šeimos rately
je. O ir šeimos ratelis Vilkuose 
judriai skautiškas: Vilkienė — 
skaučių vadovė, trys Vilkaitės 
— sesės kernavietės, o Vilkiu
kas — vilkiukas. Duoklė “cieso
riui” šimtanuošimtinė!

Bet šiandien mūsų tema yra 
Akademinis Sąjūdis, tad pakal
binkime patį p-ką, tegu papori
na jis mums, kas iš vis ta trečioji 
LSSąjungos šaka — akademi
kai, kokie darbai brolį Eugenijų 
laukia. Prašau, broli pirminin
ke!

— Pagal LSS statutą
Akad. Skautų Sąjūdis apjungia 
visas lietuvių studentų skautų 
korporacijas, draugoves bei filis

LSB Vyriausias Skautininkas s. Vladas Vijeikis Lituanicos tunto sueigoje 
tarp DLK Vytauto d-vės vilkiuku. Šią draugovę jis yra įsteigęs ir dvejus 

metus jai vadovavęs.
J. Gierštiko nuotrauka

NESPIAUK Į UGNĮ:
UGNELĖ PYKSTA

Laužas - slaptingas Kepsny žaidimas
★ Kas yra stebėjęs gęstantį laužą, kas nakties tyloje yra klau

sęsis nuo skautiško laužo atskrendančių dainos garsų, tas ilgai 
neužmirš' to vakaro... Galbūt todėl, kad meilė ugniai yra mūsų 
protėvių palikimas, perduodamas iš kartos į kartą.

★ Laužo šilumos apsupti, stebėdami slaptingą liepsnų žaidimą, 
nė vienas staiga prisimename močiutės skiepytą pagarbą ugniai: 
“Vaike, nepilk vandens į ugnį”. Arba: “Nespiauk į ugnį! Ugnelė 
pyksta, matai — net šnypščia”.

★ Skautiškame gyvenime laužas yra viena iš svarbiausių 
stovyklinės dienos dalių. |Prie jo atsigauna ne tik didieji ir suaugę, 
bet ir nuo dienos darbų ir įspūdžių nuvargę mažieji vilkiukai, 
paukštytės. Visi laukia ir ruošiasi šiam visus apjungiančiam 
skautiškos dienos apvainikavimui.

★ Meilė ir pagarba ugniai — mūsų senolių tikėjime gimusi, 
tebegyvena mūsų širdžių gilumoje, todėl ir dabar skautišką laužą 
gęsiname tik švariu smėliu arba prie jo budime tol, kol pati ugnis 
išblėsta.

Birutė Kožicienė, skautininke

terių vienetus. Šiuo metu pa
grindiniai ASS vadi jos nariai 
yra: rinktas pirm-kas, jo pava
duotojas, akad. skaučių draugo
vės pirm-kė, stud, skautų korp. 
“Vytis” pirm-kas ir Filisterių 
Skautų Sąjungos pirm-kas. Svar
biausi veiklos bruožai; darbu ir 
atsakomybe dalintis su savo ben
dradarbiais, kaip pavaduotoju, 
ASS padalinių pirm-kais, vadijos 
nariais ir rajonų skyrių pirinin
kais; palaikyti nuolatinį susira
šinėjimo ryšį su ASS vadovais, 
Tarybos nariais, siuntinė  j ant 
“Ad meliorem”, bendraraščius 
bei laiškus.

— šiais metais ASS švenčia 
dvidešimtmetį. Argi nepasijau- 
ninote, juk akad. skautija įsistei
gė dar nepr. Lietuvoje?

— Taip, pirmojo akad. skautų 
vieneto įsisteigimo data yra 
1924 m. spalio 16 d. Lietuvos 
u-tete, o pokario tremtyje, Vo
kietijos universitetuose pradėjus 
atsikurti akademiniams skautų 
vienetams, 1947 metais Hanau 
mieste įkurtas ASS. Taigi, šiais 
metais ir švenčiame sąjūdžio 20 
metų jubiliejų.

— Ką pramatote atlikti jubi
liejiniais metais ir, apskritai, sa
vo trimetinėje kadencijoje?

— žinome, kad sąjūdžio atei
tis priklauso nuo darbų gausu
mo. Bandysime daryti visa, kad 
jubiliejiniais metais tų darbų ne

tik nestigtų, bet kad jie būtų ir 
tobuliau atlikti. Bandysime už
baigti junjorų konspektus ir pa
ruošti instrukcijas vadovams. 
Rūpinsimės jubiliejiniu suvažia
vimu ir jub. ASS stovykla. Kal
bant visos kadencijos apimtimi, 
bus rūpinamasi, kad akademi
kų skautų veikla būtų tikrai lie
tuviška ir tikrai skautiška ir kad 
tokia liktų ateičiai. O darbų lau
kia visa eilė: priimti vadijos tre
jų metų veiklos planą ir jo vi
siems laikytis; kiek sąlygos leis, 
talkininti “Mūsų Vyčio” redak
cijai ir Dr. Vydūno Šalpos fon
dui ; lankyti vietoves, susipažinti 
su jų darbais, patarti ir koordi
nuoti.

— Šalia grynai akademinės 
veiklos — koks yra sąjūdžio įna
šas lietuviškajai skautijai ir ko 
galime tikėtis iš jo ateityje?

— Mūsų jaunesnieji broliai — 
tai Lietuvių Skautų Sąjungos 
ateitis. Kaip daugelis senųjų 
skautų vadovų išaugo iš akade
mikų, taip nemaža ir ateities va
dovų išaugs iš dabartinio ASS. 
Šio tęstinumo akivaizdoje sąjū
džio ateičiai svarbu, kad jauni
mas ir “senimas” būtų gyvi, ati
tinkamai reikštųsi ir bendradar
biautų. Akademikai skautai kaip 
tik to darbo nevengia, ir visose 
vietovėse turime gražių pavyz
džių. Daug akademikų dirba tie
siogiai vienetuose, talkina vado

S. v. ps. ROMUALDAS POVILAITIS 
naujasis Liet. Skautų Brolijos Skautu Vyčių 

skyriaus vedėjas.

KVIETIMAS
IŠARTI NAUJĄ VAGĄ

Laiškas skautams vyčiams 
Mieli skautai vyčiai!

1. Sveikinu visus laisvojo pa
saulio skautus vyčius Naujųjų 
Metų proga ir linkiu visiems lai-

j mingų metų ir geriausio pasise- 
ikimo visuose Jūsų darbuose.

2. Prisistatydinu, kaip sekan
tiems trims metams L. S. B. Vy
riausio Skautininko paskirtas 
Skautų Vyčių skyriaus vedėjas.

3. Su šiuo laiškū skelbiu visuo
tinę skautų vyčių registraciją. 
Prašau brolijos vietininkus, tun-

Pakelėj užmiršo žmoną
Esama ir vokiečių be galvų. 

Dna praneša iš Vak. Vokietijos, 
kad iš Kasselio važiuodamas 
atostogų su žmona Emma tūlas 
Egon B. pamiršo užkandinėje pa
likęs savo žmoną. Nuvažiavęs 
149 kilometrus (apie 100 my
lių) , neturėdamas plento rinklia
vai smulkių, jis atsisuko žmo
nos pinigų paprašyti, bet jos ne
matydamas, pamanė, kad ji už
pakalinėje automobilio sėdynėje 
bus užmigusi. Bet žmonos visai 
automobilyje nebuvo. Egonas iš
sigandęs nubėgo prie plento val
dininkui pranešti, kad žmoną pa
metęs, bet valdininkai atsakė, 
kad jo žmona yra palikta Kasse- 
lyje ir telefonavo, kad Egonas 
grįžtų jos pasiimti.

“Taip lengvai manęs nenusi- 
kratysi!” per dantis iškošė Em
ma nužemintai atsiprašinėjan
čiam vyrui.

• Vienas plaukas galvoje yra 
verčiau negu du plaukai šepetyje.

vams ir patys vadovauja. Taip 
pat nemaža jų dirba Brolijos-Se- 
serijos vadi jose, Taryboje ir ki
tuose sąjungos organuose.

V-j ai tautinei stovyklai ir 
auksinio sąjungos jubiliejaus 
darbams artėjant, raginsime, kad 
akademikų vienetai prisidėtų 
prie šių darbų talka, pareigomis, 
dalyvavimu ir kt. Bandysime vėl 
pasirodyti tokiais darbais, kaip 
buvo skautiškų dainų plokštelės 
“Laužų aidai” išleidimas ir pan.

— Ar turite kokių pageidavi
mų sąjūdžio nariams, skautų tė
vams?

Sąjūdžio broliams, kad kiek
vienas stengtųsi būti tobulas 
skautas ir geras lietuvis; kad 
studentai ir filisteriai švytėtų 
patraukliu gero skautiškumo ir 
tikro lietuviškumo pavyzdžiu; 
kad nesigailėtų pastangų padėti 
jaunesniesiems ir visa garbingo 
žmogaus atsakomybe tobulai va
dovautų.

Prašyčiau skautų tėvus ir bi
čiulius visais būdais prisidėti, 
kad sąjungos darbai būtų sėk
mingai atlikti. Norėčiau, kad tė
vai domėtųsi akad. skautų veikla, 
prenumeruotų “Mūsų Vytį”, o 
savo vaikams skiepytų didžiau
sią norą būti ir likti gerais skau
tais ir diegtų karštą užsidegimą 
branginti visa, kas lietuviška.

Ad meliorem! J.

tininkus ir skautų vyčių būrelių 
vadus nedelsiant išdalinti regis
tracijos korteles visiems skau
tams vyčiams ir paraginti, kad 
tuojau būtų užpildytos ir pasiųs
tos mano adresu.

4. Registracija baigiasi šių 
metų vasario mėnesio lū dieną. 
Po tos datos registrantų laiškai 
nebus užskaitomi.

5. ši visuotinė skautų vyčių re
gistracija yra labai svarbi toli
mesnei skautų vyčių organizuo
tai veiklai. Prašau visapusiškai 
kooperuoti.

Budėk!
s. v. ps. Romualdas Povilaitis, 

s. v. skyriaus vedėjas
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta 

SVARSTYMAI APIE ĮŽYMUMĄ
“Kartą paukščiai suruošė

/koncertą 
Ir kvietė taip: atsilankyti verta, 
Dainuos lakštingala ir aras, 
Pats paukščių caras”.

Šitose eilėse poetas aiškiai iš
skiria. lakštingalą, nes ji visų pri
pažinta, plačiai žinoma daininin
kė, o aras, žinoma, pateko ant- 
ron, nes jis... aras, šiaip ar taip, 
pakvietime į tą koncertą aiškiai 
laikomasi visame pasaulyje pri
imtos gradacijos, surašymo pa
gal pripažintus nuopelnus, pa
gal stiprumą, gerumą,, pajėgumą 
ir t. t.

Amerikos aktorių ar daininin
kų pasaulyje šitokio iš eilės pa
gal pajėgumą surašymo visur 
pavyzdžiai laikomasi. Filmų skel
bimuose ar Brodvėjaus elektri
nėse reklamose įžymiųjų akto
rių pavardės visada yra “on the 
top of the bill”, nežiūrint, ar tai 
būtų vyras ar moteris, šito lai
kosi kino teatrai, operos, dra
mos teatrai savo skelbimuose, 
programose, garsinimuose. Ta 
pati tvarka yra cirkuose, sporto 
pasaulyje.

Pripažintos filmų žvaigždės, 
kaip Charlton Heston, Elizabeth 
Taylor, Richard Burton, Doris 
Day, Cary Grant ir kiti, kartą 
jau patekę “on the top”, ten sten
giasi ir pasilikti, kovodami dėl 
teisių būti pirmaisiais.

Kas gi žymesnis?
Mes, lietuviai įvairius titulus, 

nepaslaptis, mėgstame. Nori įsi
gyti draugą, — patituluok kokį 
techniką ar braižytoją “ponu in
žinierium”, — tuoj patiksi, patai
kysi. šitaip, pagal patarlę, kad 
“sviestu košės nepagadinsi”, mes 
ir tepame, vis padailindami, pa
didindami titulus, garbę, nuopel
nus.

Iš to kyla kita blogybė. Pa
sikėlę viens kitą į tą aukščiau
sią, superlatyvinį laipsnį, mes 
nebeturime tų mažųjų ar viduti
niųjų. Kaip amerikiečiai sako: 
visi čyfai, o indėnų nėra. Kyla 
iš to ir tam tikra netvarka, štai, 
Čikagos Lietuvių Opera ruošia 
vasario 5 dieną įdomų “Atsisvei
kinimo koncertą”. Spaudoje 
skelbiamas koncerto dalyvių są
rašai : Stankaitytė, šalnienė, Ba
ras, Brazis, Grigas, Radys, Sav- 
rimavičius ir Wicik. žiūrėjau į 
tą skelbimą,, žiūrėjau. Kaip čia 
surašyta? Kodėl Baras po šal- 
nienės, kodėl Wicikas po Savri- 
mavičiaus? Pagaliau, paaiškėjo, 
kad operos vadovai išsprendė tą 
painų klausimą surašydami visus 
pagal alfabetą, pirma moteris, 
paskui vyrus.

O būtų įdomu ir smagu, jei 
kas pabandytų kartą išspręsti 
tą sudėtingą klausimą: o kas gi 
“geresnis”, didesnis, svarbesnis 
iš mūsų taip gausiai užderėjusių 
solistų ir solisčių?

Tas klausimas vertas būtų pa
bandyti spręsti vien dėl galimų 
audrų, protestų, ginčų ir... aša

rų. Mes nejučiomis bandome tą 
klausimą kiekvienas pagal savo 
skonį ir supratimą aiškintis, štai, 
sausio 23 d. Naujienose kolega 
Janušaitis rašo; “Koncertas, ko
kio Chicagoje dar nebuvo”. Jis 
čia aiškiai paskirsto dainininkus 
į dvi grupes: į “dainuojančias lie
tuvių žvaigždes” ir į “kylančius 
dainininkus”. Toliau tame pat 
rašinyje jis mini “gerai pažįsta
mus” ir “dar tik į dainos pasau
lį ateinančius” dainininkus. Tre
čia grupė jo straipsnyje būtų 
“buvę įžymus dainininkai, dai
navę Metropolitan operoje ir tu
rį praeities dainavimo aukštą 
karjerą”, (čia jis rašo apie pa
čius mokytojus, su kuriais kon
certe mokiniai atsisveikins).

Siūlau komisiją
Priėjęs prie atskirų koncerto 

dalyvių, Janušaitis (čia aš noriu 
pabrėžt, kad rašau apie jo straip
snį nenorėdama prie jo kabi
nėtis, bet tik vystydama savo pa
sirinktą temą) jau griebiasi as
meninių epitetų: “mūsų žymu
sis dainininkas Stasys Baras”, 
“stiprioji solistė Dana Stankai
tytė”, “dainavimo talente kyla 
Janina šalnienė, Algimantas Gri
gas ir iš jauniausiųjų — Julius 
Savrimavičius ir Vytautas Ra
dys”.

Taip ir norisi paklausti “jau
niausių — kuo” ? Ar amžiumi, ar 
dainavimo pamokų skaičiumi, ar 
talentu ir pajėgumu? Ar Janina 
šalnienė dar tik kyla, ar jau iš
kilusi ir su jauniausiais nelygin
tina? Ot, čia ir būtų įdomi ži
novų nuomonė. Jei surašytume 
mūsų solisčių sąrašą, kas stovė
tų pačiame viršuje? Kur tame 
sąraše būtų Stempužienė, kur 
Mastienė, kur Kojelienė, kur Lin
kevičiūtė, Kemėžaitė?... Kaip 
matote, klausimas nelengvas. 
Taigi, siūlau sudaryti komisiją 
iš: A. Kučiūno, J. Žilevičiaus, V. 
Jakubėno, I. Motekaitienės, Alice 
Stephens, Dimitri Onofrejaus ir 
Biancos Soroya. (dainavimo sut-
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Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUIAI

dijos mokytojai). Ta komisija 
dar pati galėtų pasikviesti sau 
i talką reikiamų specialistų. Ji 
paskelbtų kiekvienų metų gale 
savo išrinktuosius, — kas kyla, 
kas smunka, kas solistas, kas tik 
šiaip dainininkas, mėgstąs vie
nas dainuoti. O, gal, geriau ne
žinoti ?...

Kur — Visi lygūs
Rusų okupuotoje Lietuvoje, 

kur turėtų būti, kaip Orwelis ra
šė “visos kiaulės lygios”, yra la
bai paplitęs įvairių titulų ir laips
nių vartojimas. Pasirodo, kad 
tikrai “vienos kiaulės yra lyges
nės už kitas”. Visose gyvenimo 
srityse pilna surūšiavimų. čia 
esama “nusipelniusių liaudies ar
tistų” ir tik “saviveiklininkų”. 
Štai, neseniai komisija, kuriai va
dovavo kompozitorius Griauzdė, 
padalino premijas “dainų apie 
Klaipėdą” varžybose. Čia vieną 
premiją gavo už savo sukurtą 
muziką “chorvedys”, kitą — “or
kestro vadovas”. Mūsuose aiš
kiai, visi trys būtų arba kompo
zitoriai, ar, mažiausiai “muzi
kai”.

Ir kitose srityse tas pat laips- 
niavimas. Komunistas Ant. Bar
kauskas gavo savo 50 metų su
kakties proga iš Paleckio “nusi
pelniusio kultūros veikėjo gar
bės vardą”. Ieva Simonaitytė bu
vo apdovanota “Lietuvos liau
dies rašytojos garbės” vardu. 
Lietuvoje šiandien turime ordi
ninkų, pirmūnų, liaudies poetų, 
didmeisterių laureatų, žymūnų 
ir kitokių. Pats mažiausias, ne
reikšmingiausias titulas, be ku
rio komunistinėje spaudoje irgi 
neapsieinama yra “valstietis”. 
Mažesnio jau nėra.

Tremties lietuviams dar toli 
nuo tokio laipsniavimo, bet kai 
kuriose srityse šiokį tokį įsives
ti, gal, būtų ir neblogai.

DANTISTO PROFESIJA
Sūnus studentas tėvui: “Ko

dėl papa man patari verčiau bū
ti dantų, negu akių, ausų ir gerk
lės gydytoju?”

Tėvas: “Matai, sūnau, akis ir 
ausis žmogus turi tik dvi, o gerk
lę vos vieną, tuo tarpu kai dantų 
turi tris dešimtis ir du!
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^APŽVALGA-
Milovan Džilas paleistas iš kalėjimo

Popiežius apdovanojo Sovietu prezidentą
Popiežius Paulius VI priėmė Sovietų Sąjungos aukš

čiausiojo sovieto prezidiumo pirmininką Nikolai Pod- 
gorny savo privačioje bibliotekoje, valandą su viršum 
su juo draugiškai pasikalbėjo ir, atsisveikindamas, pa
dovanojo jam Leonardo da Vinci rankraščių ir braižinių 
reprodukciją.

Tai didelės vertės dovana. Leonardo da Vinci buvo 
Florencijos, Italijos miesto, menininkas, mokslininkas 
ir inžinierius, veikęs antroje pusėje 15-jo šimtmečio ir 
pradžioje 16-jo. Jisai yra žinomas daugiausia, kaip pie
šėjas Mona Lisa paveikslo ir Paskutinės Vakarienės. 
Bet Leonardo buvo ir didis mokslininkas, ištyręs daug 
svarbių dalykų fizikoje, anatomijoje ir kitose srityse.

Kremliaus valdovų klikos narys gali didžiuotis, ga
vęs tokią Pauliaus dovaną.

Popiežiui rūpėjo prisigerinti komunistinės diktatū
ros atstovui, nepaisant to, kad ta diktatūra yra ateisti
nė ir viešai bei oficialiai kovoja prieš religiją. Rusijoje 
ir kitose Maskvos despotų pavergtose tautose esama 5 
milijonai katalikų. Popiežius nori, kad jiems būtų lei
džiama be trukdymų praktikuoti tikybą ir turėti savo 
dvasios vadus. Vatikano laikraštis “L‘ Osservatore Ro
mano”. sako, kad visoje sovietų imperijoje esą tik du 
katalikų vyskupai, vienas Lietuvoje ir vienas Estijoje. 
(Atrodo, kad laikraštis jų skaičių mažina.)

Paulius, matyt, bando išsiderėti, kad Maskva leis
tų jam skirti vyskupus ir Rusijai, Ukrainai, Gudijai ir 
kitoms sritims, kur yra didesni skaičiai katalikų.

Šitą Vatikano flirtavimą su sovietų Rusijos valdo
vais pradėjo popiežius Jonas XXIII. Jisai panašiu būdu, 
kaip dabar Paulius,priėmė Chruščiovo žentą Adžubejų, 
padovanojo jo žmonai rožančių ir kokią tai dovaną kar
tu su draugišku laišku prašė perduoti pačiam Nikitai.

Susidraugauti su popiežiais geidžia ir didieji “pro
letariato vadai” (mulkintojai), kurie sėdi Kremliuje. 
Jie žino, kad dauguma Rusijos žmonių jų neapkenčia; 
todėl jie stengiasi gauti paramą bažnyčios viršininkų. 
Su pravoslavų (ortodoksų) bažnyčios vyriausybe pada
rė taiką jau Stalinas, suteikdamas jų metropolitui įvai
rių privilegijų. Dabar siekia to paties ir popiežija.

Pravoslavų dvasininkija už tas lengvatas įsiparei
gojo melstis už bolševikų diktatūrą ir liepti žmonėms 
jos klausyti.

Jei Maskva susiderės su popiežium Paulium, tai ir

Prieš pat naujus 1967 me
tus išėjo iš kalėjimo Milovan 
Džilas, garsiausias politinis 
kalinys Europoje per paskuti
nius 9 metus.

Ji nubaudė kalėjimu dikta
tūrinės Jugoslavijos teismas. 
Nubaudė du kartu.‘Pirmą kar
tą, 1957 m. už parašymą vei
kalo “Naujoji Klasė“ ir, pen- 
keriais metais vėliau, už kitą 
jo raštą: “Pasikalbėjimai su 
Stalinu”.

Antrą kartą jisai gavo 5 me
tus ir 8 mėnesius kalėjimo, ši
tos bausmė dalį atlikęs, jisai 
buvo paleistas.

Džilas atgavo laisvę, bet 
ne visai. Jam uždrausta per 
Įpenkerius metjus dalyvauti 
politinėje veikloje ir viešai 
diskutuoti politinius klausi
mus, liečiančius Jugoslaviją.

Kalinys tą sąlygą priėmė, 
todėl jisai ir gavo diktato
riaus Tito susimylėjimą.

Jam išėjus iš kalėjimo, su 
juo turėjo interview (apsikei
timą mintimis, pasikalbėjir- 
mą) Chicagos dienraščio ‘The 
Daily News” korespondentas 
Nathan Cohen.

Didesnioji pasikalbėjimo 
dalis ėjo anglų kalba, kurią 
Džilas išmoko, skaitydamas. 
(Vien iš knygų skaitymo iš
mokti svetimą kalbą, ypač 
anglišką, labai sunku, beveik 
neįmanoma.)

Sovietinio komunizmo kritika

Milovan Džilas buvo Jugos
lavijos viceprezidentas ir žy
miausias komunistinės ideo
logijos dėstytojas. Drauge su 
Tilo jisai įsteigė pietinių sla
vų valstybėje totalitarinės 
diktatūros santvarką, pana
šią į sovietų Rusijos.

Bet, arčiau pažinęs taria
mą ‘’proletariato diktatūrą”, 
Džilas ja nusivylė ir ėmė ją 
kritikuoti. Už tai Tito pašali
no jį iš valdžios, ir, kai Dži
las nesidavė nutildomas, iš
metė jį iš komunistų parti
jos.

Savo knygoje “Naujoji Kla
sė” Džilas parodė, kad Rusi
joje nėra išnykę klasių skirtu
mai. Nebėra tenai bajorų dva

katalikų vyskupai bei kunigai turės garbinti Sovietų 
Sąjungos valdovus.

Reikia manyti, jog ir Italijos komunistai nori, kad 
Kremlius su Vatikanu susitartų. Nikolai Podgorny, su
grįžęs į Maskvą, papasakos apie tai Brežnevui ir Kosy
ginui.

rininkų ir privatinių kapitalo 
savininkų, bet yra nauja val
dovų klasė, susidedanti iš 
aukštųjų partijos vadų, di
džiųjų valdininkų — biurokra
tų ir jų giminių bei artimų 
draugų. Jie naudojasi įvairio
mis privilegijomis, kurių ne
turi darbo žmonės. Tarp dar
bininkų, valstiečių ir smulkių 
tarnautojų masės ir valdžios 
yra didelis skirtumas.

Vadinasi, yra valdovai ir 
valdomieji.

Šita kritika labai nepatiko 
Maskvai, kurios propagandoje 
svarbiausias dėsnis sako, kad 
Sovietų Sąjungoje, panaikinus 
kapitalizmą, “išnyko” visiems 
laikams visuomeninių klasių 
skirtumai ir drauge su jais 
darbininkų išnaudojimas. Tai 
skelbia ir Jugoslavijos valdžia.

Kad ir nubaustas, sovietinio 
komunizmo kritikas tęsė ata
kas prieš buvusius savo mo
kytojus. Antras jo veikalas 
“Pasikalbėjimai su Stalinu” 
dar labiau supykino Tito. Sta
linas jau buvo miręs ir tarp 
Belgrado ir Maskvos įvyko 
suartėjimas. Tačiau, nors 
Chruščiovas Staliną nuvaini
kavo, Džilaso kritika grėsė 
pakirsti pačias komunizmo 
šaknis — atseit, ištraukti pa
grindą iš po diktatorių kojų — 
tiek Rusijoje, tiek Jugoslavi
joje.

Džilasą ištiko antra baus
mė, skaudesnė, negu pirmoji. 
Jisai buvo pripažintas nusikal
tusiu, šmeiždamas draugingos 
valstybės valdžią ir santvarką. 

Nepatenkinanti “marksizmo 
sistema“.

Amerikiečių korespondentui 
Džilas pareiškė, kad marksiz
mo supratimas ekonomijos 
esąs nepatenkinantis.

Jisai kaltina dėl to ne tiek 
Marksą, kiek jo bendradarbį 
Engelsą ir vėlesnį pasekėją 
Leniną. Juodu, girdi, pavertė 
marksizmą “sukietėjussia do
ktrina”.

Čia Džilas prasilenkia su is* 
tori ne tiesa. “Sukietėjusią dok
triną” padarė Leninas, kuris 
pavadino ją “tikruoju mark-

Visai lietuvių visuomenei Čikagoje
1253 metais Mindaugas, vai- 

nikuodam&sis Lietuvos kara
liumi, įkūrė vienalytę Lietu
vos valstybę, kuri išliko lais
va iki 1795 metų, kai Rusijos 
carų buvo pavergta, o 1918 m. 
vasario mėn. 16 d. aklu Lie
tuvos sostinėje Vilniuje vėl 
buvo atkurta. Taigi šiemet su
kanka 714 metų nuo Lietuvos 
karalystės įsteigimo ir 49 me
tai nuo Nepriklausomos Lie
tuvos valstybės atkūrimo.

šias garbingas sukaktis mi
nėdami prisiekime visi ben
drai: tie, kurie laisvėje be Tė
vynės, ir tie, kurie Tėvynėje 
be laisvės, griežtai kovoti su 
rusais okupantais už laisvą, 
nepriklausomą Lietuvą.

Rusas — komunistas, smur
tu ir jėga okupavęs Lietuvą, 
prievarta ir apgaule įvedė sa
vo režimą, kur lietuvis neturi 
nė politinės ,nė socialinės, nė 
žodžio ar spaudos laisvės, ir 
net privatus asmens ir šeimos 
gyvenimas yra okupanto kon
troliuojamas ir sekamas. 50.- 
000 Lietuvos patriotų — lais
vės kovotojų — partizanų nu
žudė brutalusis rusas, o apie 
pusę milijono lietuvių ištrėmė 
žiauriai mirčiai į Sibiro kon
centracijos stovyklas, visą Lie
tuvą pavertęs baisiu kalėjimu.

Štai Andrius Viltis laiške 
prabyla į mus:

Neparašytus laiškus —
Iš pamiškių juodų, iš liūnų, 
Kraujas iš kalėjimo torturų 
kambarių,
Iš prekyviečių, kur mūsų 
kūnai tįso iškankinti, 
Kraujas iš Arktikos, iš Si
biro žiauriausių pakraščių: 
Ne poetiškai, ne dramatiš
kai, o gyvu krauju mes ra
šome,
Mūsų liūdnus, neparašytus 
laiškus Jums,
O, mūsų mylimiausi, laisvie
ji broliai!”

Sese, brolau! Mūsų pareiga 
padėti Tėvynei šioje žūtbūti
nėje kovoje. Gausiu dalyvavi
mu pagerbkime Vasario 16 d. 
minėjimą, kuris įvyks 1967 m. 
vasario mėn. 19 d. 2-rą valan
dą po pietų Marijos Aukštes
niosios mokyklos salėje (6701 
South California Avenue). Or
ganizacijos ir pavieniai asme
nys prašomi gausesne auka, 
negu iki šiol, paremti Lietu- 

sizmu”. O Fr. Engelsas tęsė 
Markso mokymus (jisai gyve
no dar 12 metų po Markso mir
ties), duodamas lankstesnę in
terpretaciją kai kurioms mi
rusiojo savo draugo idėjoms.

(Bus daugiau) 

vos laisvės kovą. Negalint da
lyvauti minėjime, aukas pra
šome pasiųsti Chicagos Lietu
vių Tarybos iždininkui — po
nui A. Valoniui, 2201 West 
Cerrnak Road, Chicago, Illi
nois 60608.

Bendru ryžtingu darbu, rem
dami lietuvišką mokslą, meną, 
literatūrą, atkarsime Nepri
klausomą Lietuvą.

Julius Pakalka, 
Pirmininkas;

Algirdas Žemaitis 
Vykdomasis Sekretorius

PIENAS BLAIVINA

Viena Londono daktarų gru
pė patyrė (nepranešama, asme
niškai ar per pacientus), kad pie
nas yra geriausia priemonė prieš 
pasigėrimą ir su pieno pagalba 
esą galima visokiose “partijose” 
pusiau blaiviai išsilaikyti. Vė
liausiai darytais bandymais su 
10 studentų ir studenčių dakta
rai nustatė, kad išgėrus po dvi
gubą stiklą .'whisky prieš ir po 
pusantro litro pieno sugėrimo, 
alkoholio kiekis kraujuje nukri
tęs apie 50 nuošimčių (lyginant 
su turiniu kraujuje tų, kurie pie
no negavo gerti). Ir, sako vienas 
abstinencijos misionierius, rei
kia pieno duoti išgerti dukart po 

' PASIMATYKIT SI STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lentų ir namams materioly.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukaė, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

pusantro litro, kad ir likusieji 
50% alkoholio nukristų.

Išrado sausą vandenį!

Šveicarų ir vokiečių mokslinin
kų grupė išrado sausą vandenį. 
Sausas vanduo yra milteliai 
(kaip ir sausas pienas). Tie mil
teliai yra visiškai sausi ir į juos 
papūtus, išsisklaido kaip cigare
tės dūmai.' Vandens milteliai 
yra 90 nuošimčių paprasto van
dens ir 10 nuošimčių hidrofobi- 
nio silicino rūgšties. Smarkiai 
sumaišius tas mišinys sudaro mi
kroskopinius vandens lašelyčius. 
Pramonė džiaugiasi, kad sausas 
vanduo bus dielė pagalba kosme
tikoje.

DAKTARIŠKAS ANEKDOTAS

Daktaras: Tamsta šiandien at
rodai daug blogiau. Matyti, ne
paklausei manęs, kaip sakiau, 
kad tik po du cigarus į dieną rū
kytum ?

Pacientas: Kaip tik dėlto ir at
rodau blogiau, pons daktare, nes 
aš niekuomet savo amžiuje ne
rūkiau, o dabar viena diena tu
rėjau du surūkyti...

TRYS DAUGIAU NEI VIENAS
Tas, kuris išrado ratą, nebuvo 

pats didžiausias išradėjas. Kaip 
tuomet su tuo, kuris išrado ki
tus tris ratus?

JONAS MAŽIUKAS

SOVIETU RUSIJA - 
LIETUVOS “GYNĖJA”

7
neturi paliesti susitariančiųjų šalių suve
reninių teisių, ypač jų nesikišimo į vidaus 
reikalus principo. (280 psl.).

Kaip tos Maskvoje derybos vyko, vaiz
džiai aprašyta S. Raštikio knygoje “Kovo
se dėl Lietuvos” 1 tomo 606-625 puslapiuo
se. Aprašė jas ir kiti dalyviai. Derybos 
buvo sunkios, iš sovietų pusės arogantiš
kos, prievartaujančios.

Iš pradžių į Maskvą buvo iššauktas 
užs. reik. min. Urbšys. Jani buvo pateik
ti sovietų reikalavimai, tačiau tikri tiks
lai paslėpti. Padėtis buvo labai rimta ir 
įtempta. Lietuvos vyriausybė deryboms 
vesti sudarė delegaciją, kurios pirminin
ku paskyrė min. Urbšį, nariais — min. 
pirm, pavad. Bizauską, Maskvoje atstovą 
dr. Natkevičių ir gen. Raštikį. Į delegaci
ją ekspertais įėjo pfof. Petkevičius, dr. 
Viliamas, Norkaitis ir g. š. pik. Repšys. 
Maskvos aerodrome delegaciją pasitiko 
sovietų užs. reik, komisariato protokolo 
skyriaus ir kariuomenės vadovybės atsto
vai. Tą pačią dieną apie 11 vai. vak. į 
Lietuvos atstovybę telefonu buvo praneš
ta, kad Kremliuje laukiama Lietuvos de
legacija. S. Raštikio parašyta:

— Salėje mus pasitiko liaudies komi

sarų tarybos pirmininkas ir užs. reikalų 
komisaras Molotovas, užsienio reikalų 
liaudies komisaro pavaduotojas buvęs Ta
rybų sąjungos ambasadorius Paryžiuje 
Potiomkinas ir rusų pasiuntinys Kaune 
Pozdniakovas...

—Molotovas, pasiteiravęs apie kelio
nę, pereina prie reikalo ir, kreipdamasis 
į Urbšį, klausia: “Na, ką jūs, pone minis
ter!, pasakysite?” Urbšys plačiau išdėsto 
Lietuvos vyriausybės pažiūras į rusų rei
kalavimus, pamini praeitį, buvusius Lie
tuvos ir Tarybų Sąjungos gerus santy
kius. .. Jautriausia vieta — rusų reikala
vimas įsteigti jų karines bazes Lietuvoje... 

Abi pusės, išdėstę savo pažiūras, apie 1 
vai. naktį posėdį baigė. Susidarė įspūdis, 
kad derybos bus labai kietos.

— Kitą dieną taip pat po 11 vai. vak. 
vėl susirinkome toje pačioje vietoje. Be 
vakarykščių dalyvių, pamatėm ir Stali
ną. .. Derybų centre buvo rusų karinių 
bazių įsileidimas į Lietuvą. Ir Molotovas 
ir Stalinas aštriai įrodinėjo, kad jiems 
karinės bazės Lietuvoje esančios reikalin
gos prieš vokiečius. Į šiuos rusų tvirtini
mus reaguodamas, Urbšys pažymėjo, kad 
ir vokiečiai turėtų būti labai jautrūs rau
donosios armijos įvedimui į Lietuvą. Sta
linas šypsodamasis pasakė: “Ribbentro- 
pas turėjo pretenzijų į visą Lietuvą,” bet 
mes apsaugojome jus... Esą, kai buvo 
iškilęs klausimas apie pasidalinimą įta
kų sferomis Pabaltijy, Ribentropais pasiū

lęs tų sferų ribą Dauguvos upe... Urbšys 
atvirai pasakė, kad jis nenorįs tam tikė
ti. Stalinas supykęs atsakė: “Taip, tai iš
spręsta, ir šis reikalas baigtas”.

— Visi buvome labai susijaudinę. Urb
šys mėgino protestuoti, tačiau Stalinas jį 
pertraukė ir neleido kalbėti... Urbšys la
bai nuoširdžiai ir užsispyrusiai gynė Lie
tuvos reikalus...

— Per vieną posėdį, kada Urbšys karš
tai įrodinėjo, kad rusų kariuomenės įve
dimas į Lietuvos teritoriją būtų nesude
rintas su nepriklausomos ir neutralios 
Lietuvos valstybės suverinitetu, Stalinas 

• nemandagiai petraukė Urbšį ir griežtai 
pareiškė: “Jūs perdaug įrodinėjate, jau
nas žmogau!”

— Mūsų delegacija, matydama, kad 
rusai nenusileidžia ir kad Kremlius ne 
lik diktuoja, bet pradeda grasinti ir pykti, 
nutarė apie derybas painformuoti Lietu
vos vyriausybę. Buvo kilusių minčių iš 
viso derybas nutraukti.

— Iš Maskvos į Kauną skridome Bi
zauskas ir aš. Vyriausybės posėdy mū
sų pranešimas nebuvo dižugus. Posėdyje 
paaiškėjo, kad iš Vokietijos jokios para
mos negalime laukti. Vilniaus krašte sto
vėjo rusų raudonoji armija. Prieš ją Lie
tuva buvo palikta viena pati sau...

—- Po mūsų i grįžimo iš Kauno Krem
liuje pasireiškė dar didesnis rusų spaudi
mas. Molotovas griežtai pradėjo reikalau
ti, kad savitarpinės pagalbos sutarties ga

liojimas būtų numatytas 20-čiai metų, 
nors latvių ir estų pasirašytose sutarty
se buvo numatyta ne 20, bet tik 15 ihelų... 
Svarstant Vilniaus grąžinimo klausimą, į 
1920 metų taikos sutartį rusai nekreipė 
jokio dėmesio. Apie grąžintinus Vilniaus 
krašto plotus pagal 1920 m. sutartį rusai 
visai nesileido i diskusijas...

— Derybos Maskvoje užtruko visą sa
vaitę. Paskutinis posėdis Kremliuje spa
lių 9 d. naktį pasibaigė tik po vidurnak
čio. Po 1 vai. nakties tame pačiame Molo
tovo darbo kambaryje buvo pasirašyti 
trys dokumentai...

— Po pasirašymo buvo užkandžiauta. 
Užkandžių metu Molotovas ir Stalinas 
“bažijosi”, kad Tarybų Sąjunga nei per 
savo karines bazes, nei per komunistų 
partiją nemananti kištis ir nesikišianti į 
Lietuvos vidaus reikalus... Po ilgesnio 
pasikalbėjimo Stalinas paėmė nuo stalo 
dar nepradėtą vyno bonką ir, čia pat su
vyniojęs ją į “Pravdą”, padavė Bizauskui:

“Nuvežkite tai savo žmonai kaip drau
go Stalino dovaną.” Tai buvo grubus ir 
nemalonus gestas... (Lietuva Nr. 5, 53-58 
psl.).

Teisingai, kaip K. Navickas 281 psl. pa
rašęs, didelis džiaugsmas pagavo darbi
ninkus, darbo valstiečius, inteligentus, tik 
ne visus šalies patriotus, nes džiūgavimas 
buvo nepilnas. Iš karto Lietuvos gyven
tojai galvojo, kad grąžinama visa lenkų 
okupacijoje buvusi teritorija, tačiau intui

tyviai juto, jog čia kažkas slepiasi. Suži
noję, kad atgaunama tik dalis Vilnijos, 
kėlė klausimą, kodėl sovietai nesilaiko 
1920. VII. 12 taikos sutarties, o kai paaiš
kėjo, kad sovietai įveda savo kariuorrtenę 
į Lietuvą, džiaugsmas atslūgo. Be to, kai 
visas tamsusis gaivalas, LK partijos kurs
tomas, pradėjo riaušes kelti, ramūs ir 
darbštūs žmonės visai susirūpino.

Kad “Apie tarybinių dalinių įsikūrimą 
Lietuvos liaudžiai pranešė komunistinė 
spauda” (285 psl.), tai tiesa, nes ji geriau
siai viską žinojo. Tik “Tiesa” 1939. XII. 5 
neteisingai rašė: “Širdingai sveikiname 
Raudonąją Armiją, atėjusią į Lietuvą pa
dėti jos liaudžiai ginti savo krašto nepri
klausomybę”. Raudonąją armiją sveiki
no tik kompartijos nariai, dalis žydų, 
miestų padugnės ir mėgėjai žiopsoti tingi
niai. Visi tą žino.

— Be entuziazmo, su prislėgta nuotai
ka Lietuvos buržuazija, lietuviškieji bur
žuaziniai nacionalistai sutiko ir Vilniaus 
atgavimą. Tiesa, “Lietuvos aidas” 1939 m. 
spalio 11 d. straipsnyje “Mes grįžtame į 
Vilnių” rašė:”... Neapsiriksime pasakę, 
kad šiandien kiekvienas lietuvis pajus tei
sybės ženklą, nusileidusį ant mūsų že
mės” (285 psl.).

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIU, AUSŲ MOSlBt 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso tolofi: PRospect 8-3229
Rezid. tolof.: WAIbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą, i 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Talef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Lietuviu Bendruomenės Marquette Parko Apylinkės Valdyba. Sėdi iš kairės: P. Stakauskas, J. Vaičiūnas (pirm.), 
J. Vepštas. Stovi iš kairės: K. Rožanskas, E. Litvinas, D. Šukelis, V. Diminskis ir P. Noreika.

kas (iž<L), P. Stakauskas (inf.; 
vedėjas), E. Litvinas ir P. No
reika, prisidėjus pakviestam 
LF. įgaliotiniui V. Diminskiui. 
Kontrolės komisija: J. Jurk- 
šaitis, A. Dapkus ir p. Dimins- 
kienė.

Valdybos nariai, kaip vie
nas, tvirtina, kad valdyba bu
vusi labai vieninga. Posėdžių 
ir darbo metu nesą pasitaiko 
jokių nesusipratimų, o tas da
bar gan retas reiškinys, bet 
bendruomeniškame darbe la
bai svarbus, nes bendruome
niškas solidarumas yra viena 
iš didižųjų LB atramų.

A LB V~nas

GĖLININKAS
(PUTRAMENTA8)

Llnkmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Avo. — 586 1220

LB MARQUETTE PARKO APYL. 
VALDYBA BAIGIA METUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GIVE HEART FUND

LOVEIKISvWJ.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St YArds 7 7308

PETKUS I

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid. 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Piruiad., keivutad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

Marquette Parko (Čikagoje) 
lietuvių kolonija, be abejonės, 
toli prašoka visas kitas čika- 
giškes ar amerikines gyven
vietes. Jau vien tik gyvenan
čių tautiečių skaičius praneša 
kitas LB apygardas, nekalbant 
apie prekybines, švietimo ir 
kitokias lietuviškas įstaigas.

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Avė., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir (j—8 vai
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tai. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai vak šeštadieniais 14 p. p 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
/ PERSIKĖLĖ į
8058 So. WESTERN AVENUE 

Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.; PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvinad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 69801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 7762880 
_______Rez. telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Va!.: pirmad., antrad., penktad 1—4 
r 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

f. Šileikis, o. p.
ORTHOPED AS-PROTEZISTAS 

X Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t 
yal.: 9—4 jr 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 65084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p

PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo 
Tel.: FRontier 61882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Lietuvių Bendruomenės mar
ke tparkiškė valdyba vasario 
mėn. 5 dieną baigia savo me
tinę kadenciją. Tą dieną 11 
vai. 45 min. Šv. Mergelės Gi
mimo lietuvių parapijos salė
je dabartinė valdyba šaukia 
visų apylinkės lietuvių susi
rinkimą. Bus renkama, kaip 
paprastai, nauja valdžia, kont
rolės komisija, pakritikuojami 
ir pagvildenami apylinkės rei
kalai, ieškoma naujesnių ke
lių ir būdų lietuviškajai — 
bendruomeniškąją! veiklai sti
printi. Vienoje vietoje stovėji
mas ir neieškojimas nieko 
nauja stabdo veikimą, gal net 
jį traukia žemyn, nes visuo
menei net ir nusibosta tas pat 
metų metais.

Dabartinė vaidyba, matyt, 
numanė, kad nauji darbai 
plės Bendruomenės veiklą ir 
jos vardą. Lietuvės Motinos 
minėjimas, dalyvaujant ketu
rioms apylinkės ribose švieti
mo įstaigoms, Partizano —Ko
votojo pagerbimas literatūros 
vdkaro fornia, programoj da
lyvaujant vietiniams kūrėjams 

rašytojams, pobūvis — va
karienė su šokiais, tiksiu pa
daryti kiek lėšų Pedagoginiam 
Lituanistikos Institutui, deja, 
Ueradęs ypatingo pritarimo vi
suomenės tarpe, tačiau būti
nas savo mintimi ir naujumu, 
suorganizuotas Partizano pa
gerbimas “Lietuviai Televizi
joje” programoje, talkinin
kaujant irgi apylinkės lietu
viams menininkams — tai vis 
rodė noro rtėsttrvėti vienoje 
vietoje, bet judėti ir ieškoti.

Įdomus valdybos nutarimas, 
deja, dar nespėtas įgyvendin
ti, bet pradėtas vykdyti — Lie
ki vio Partizano kulto puoselė
jimas. Valdyba entuziastiškai 
priėmė jos nario E. Litvino pa
siūlymą. Dėl to jau tartasi su 
skulptorium p. Mozoliausku 
— jis suliko padaryti projek
tą. Žinoma, viso darbo plėti
mas milžiniškas: galima pa
gaminti statulėles, atvirukus, 
nuotraukas ant lietuviškų mo
kyklų sąsiuvinių ir t. t. Kodėl 
mūsų tautos didvyris neturi 
būti labiau ar bent lygiai iš
keltas, kaip ankstyvesnieji 
“Vargo Mokykla”, “Artojas” 
ar kiti mūsų skulptorių dar
bai ?

Nebuvo pamiršti ir kasdie
niniai būtinieji reikalai. Ry
šių užmezgimas su Tėviškės 
Evangelikų Liuteronų parapi
ja, artimas bendravimas su 
šv Mergelės Gimimo parapi
ja, randant didelio palanku
mo lietuvybės reikaluose, ypač 
iš kan. V. Zakarausko pusės, 
-- įgalino valdybą lengviau 
uždavinius vykdyti.

Gegužinė, Vasario 16 minė
jimas šv. Mergelės Gimimo 
šventovėje, LB Kultūros Fon
dui laimėjimų bilietėlių sklei
dimas, tam fondui aukų rinki
mas, talka Jaunimo Kongre

sui, Jaunimo Peticijai parašų 
organizavimas, gegužės mėne
sį lietuviškosios spaudos sklei
dimo suorganizavimas kartu 
su solidarumo įnašų rinkimu, 
piniginė parama vietinėms 
lietuviškosioms mokykloms it 
globa sporto klubui “Neris”, 
pagaliau, Bilietų Skleidimo 
komisijos sudarymas, išparda
vimas, salėje vietų suregislra- 
vimas ir kiti bilietus liečią da
lykai — darbas, atėmęs daug 
laiko ir energijos. Pačią komi
siją sudarė patys valdybos na
riai, J. Vepštui pirmininkau
jant.

Nauja, graži lietuviška tris
palvė pastatyta Šv. Mergelės 
Gimimo šventovėje, mielai 
pritarus klebonui prel. V. Čer
niauskui ir šventinimo apei
gas atlikus kan. V. Zakaraus
kui.

Valdyba palaikė santykius 
ir su jaunimo atstovais, ypač 
Jaunimo Peticijos reikaluose. 
Vartant pačios valdybos veik

los apžvalgą, siuntinėjamą, 
apylinkės lietuviams (esan
tiems įrašytiems apyl. kartote
koje), paaiški, kad knygoje 
1967 — 1 — 1 d. buvę yrašy- 
ta 1010 asmenų. Iš jų 27 nau
jai susituokė j ę solidarumo 
įnašus. Yra mirusių ir išsikė
lusių į kitas vietoves.

Žinoma, toks skaičius yra 
ne per didelis. Jis turėtų aug
ti. Tada stiprėtų apylinkė ir 
pati Bendruomenė. Išgirdus 
dabartinės valdybos narių už
uominas, kad kuo daugiausiai 
lietuvių ateitų į susirinkimą, 
belieka tokiai nuomonei tik 
pritarti. Dalyvavimas susirin
kime sprendžiamuoju balsu 
nėra suvaržytas solidarumo 
mokesčiu, tačiau tas mažas 
įnašas labai pageidautinas, nes 
jis sudaro didelę dalį LB pa
jamų. Matyt, kad pereitais me
tais įnašai kiek sumažėjo, nes 
Dainų šventė, Jaunimo Kong
resas, Kultūros Fondo vajus ir 
kiti didieji įvykiai bus gero
kai patuštinę pinigines.

Valdyba baigia savo metus 
tokios sudėties: J. Vaičiūnas 
(pirm.), J. Vepštas ir J. Janu- 
levičienė (vicepirmininkai). 
D. šukelis (sekr.), K. Rožans-

PAIEŠKOJIMAI
Lietuvos Generalinio Kon

sulato New Yorke paieškomi 
asmenys:

Blauzdis, Juozas, iš Alukėnų 
km., Traupio vai., Panevėžio 
apskričio.
J uknevičius, Antanas, iš Alu
kėnų km., Traupio vai., Pane
vėžio apskr.
Kiveris, Klemensas, ir dukterys 
Janina ir Olė.
Kolokša, Vytautas, žmona Sofi
ja, ir duktė šiukštienė, Elena. 
Kunickis, Antanas ir Vaclovas, 
Antano ir Domicėlės sūnūs. 
Kwiaikowskiene - Marozaitė, 
Ona, gyvenusi Parlin, N. J.
Litvinas, Jonas ir Pranas, iš 
Pašušvio vai., gyveno Reading, 
Pa.
Mickevičius, Pranas, karo me
tu buvęs Vokietijoje, Velten ir 
Wustermark miesteliuose, prie 
Berlyno.
Novogrodskis, Antanas ir Jo
nas, iš Nemakščių parap., Ra
seinių apskr., gvveno Reading 
(Pa.?)
Paukštys, Izidorius ir Ona.
Sabas, Juozas, iš Starkų km., 
Vilkaviškio apskr.
Šileika - Patupis, Antanas, iš 
Zerkiškių km., Traupio parap., 
Panevėžio apskr.
Stankevičius, vaikai mirusio 
Jono Stankevičiaus, kuris gy
veno Brooklyn, N. Yr.
Vykintas, Jonas, Tado ir Juze- 
fos sūnus
Židonis, Antanas, Antano sū
nus, iš Panevėžio, gyvenęs New 
Haven, Conn.

Ieškomi arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi at
siliepti :

Consulate General of Lithu
ania
41 West 82nd Street
New York, N. Y. 10024

VAISTAI NUO ALKOHOLIO

Draugas klausia draugo: “Pa
sakyk ir man, kokiu būdu pavy
ko atprasti nuo gėrimo?

Antrasis atsakė: “Labai leng
vai. Kai vieną vakarą girtam na
mo grįžus pasirodė, kad mano 
šeima padvigubėjusi, supratau, 
kad man gana”.

rinkimų ir oarengimų
PR A N Egi M \ I

♦
— SLA 36tos kuopos mėnesinis su- 

lirinkimas Įvyks trečiadienį, vasario 
l d., Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Visi nariai ir na- 
;ės kviečiami i susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

KLEMENS GESTAUTAS
Seniau gyv. Town of Lake, vėliau Marquette Parke

Mirė 1967 m. sausio 28 d., 10:00 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, Telšių 
apskr., Luokės parapijoj.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę sūnus Edward, žmona Helen Gest, gyv. Texas City, 

Texas; sūnus Simon, jo žmona Virginia Gestautas, anūkai: Patricia, 
Cynthia, Sittione, Sammy, Anne ir kiti.

Vietoj gėlių prašo užpirkti mišias.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage 

Avenue.
Ketvirtadieni, vasario 2 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Klemens Gestauto giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

, Nuliūdę lieka:
Sūnūs, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
4. 2533 W. 71st STREET

- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^eniausiaTrdidžiausiTl^^^^^

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTj

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 030-2320
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Konsulariniai šnipai
Ripon kolegijos politinių 

mokslų departamento pirmi
ninkas William Fleming iš 
Ripon, Wis., rašo Chicago Tri
bune antrašte “Consular 
Spies”:
Kalbant apie siūlomąją Jung

tinių Valstybių. ir Sovietų Są
jungos konsularine konvenci
ją. argumentuojama, esą Jung
tinės Valstybės turės naudos, 
kadangi ta konvencija suteiks 
diplomatinę protekciją Sovie
tų Sąjungoje keliaujantiems 
amerikiečiams. Tačiau, ar ir 
ko tokios kelionės yra vertos?

Neseniai miręs sovietų pul
kininkas Olegas Penkovskis, 
kurs, pats savo laisva valia, 
pasirinko dirbti laisvajam pa
sauliui, pareiškė savo paskelb
tuose raštuose: “Kai kitų šalių 
delegacijos lankosi SSSR, jos 
susiduria su visokiausiais su
varžymais ir yra siunčiamos 
tik į tokias vietas, kur mes no
rime, kad jos keliautų... Kai 
užsieniečiai pareiškia norą pa
matyti ką nors, kas yra nauja 
ir tikrai vertinga mokslo atž
vilgiu, mes išrandame visokių 
atsiprašinėjimų, kad tik galė
tume neigiamai atsakyti į jų 
prašymus5’.

Iš kitos pusės, ko amerikie
čiams keliauti į Sovietų Są
jungą tuo metu, kai sovietų 
valdžia stalo šiauriniam Viet
namu! didžiulius kiekius karo 
ginklų tokių, kaip sviediniai, 
priešlėktuvinės baterijos, MIG 
karo lėktuvai ir tt? Karui be
sitęsiant, galima manyti, kad 
daugumas amerikiečių turės ;

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

RCA SERVICE CO.
EXCELLENT OPENINGS FOR
GIRLS & WOMEN

FOR FULL TIME SALES CLERKS 
(TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P.. M.

EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS
CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400

RCA SERVICE TO
4451 Milwaukee Avenue

RESTAURANT DRIVE IN
SUPERVISOR REAL ESTATE

užtenkamai savigarbos kad 
keliautų į Sovietų Sąjungą, 
taip kad garsinamoji konsula- 
rinės protekcijos nauda ten 
nuvykusieins amerikiečiams 
žymiai sumažės.

Visokiais atvejais, nenauda 
smarkiai nusveria tariamąją 
konvencijos naudą. Kaip pulk. 
Penkovskis mums primena: 
“Daugumoje (sovietų) amba
sadų, galima neklystant saky
ti, jog 60 nuošimčių persona
lo tarnauja žvalgybos valdi
ninkais. .. Dabar labai daug 
sovietų ambasadorių paskirtų 
nekomunistiniuose kraštuose, 
yra anksčiau buvusieji žval
gybos karininkai”.

Konvencijos ratifikavimas 
ne tik reikštų, kad Jungtinės 
Valstybės savo noru padaugi
na sovietų šnipų skaičių savo 
teritorijoje, bet dar, turint gal
voje imuniteto klauzulę, ga
rantuoja tiems šnipams, kad 
jie nebus baudžiami, kai jie 
dirbs savo purvinų darbą.

Reikia širdingai tikėtis, kad 
Sehstas tų konvencijų atmes.

VALYTOJA
MOKĖSIME $28 UŽ PIRMADIENI IR 

KETVIRTADIENĮ.
Sava transportacija. Gera šeima tin

kamam asmeniui. 
LINCOLNWOOD.

Telef. OR 4-2911

SEWING MACHINE 
OPERATORS

EXPERIENCE REQUIRED.
Steady. Full time employment. 

English not required.
Good pay and excellent working con

ditions in modern lingerie plant. 
Many fringe benefits.

See MISS DENNIS

O’BRYAN BROS., INC.,
4220 W. Belmont

(An equal opportunity employer)

PATYRUSI PATIKIMA ŠEIMININKĖ 
reikalinga aktyviai senesnei moteriai 
Winnetkoje. Gyventi vietoje. Privatus 
kambarys, vonia ir TV. Rekomenda
cijos reikalingos. Atlyginimas pa
gal susitarimą. Gera šeima tinkamam 
asmeniui. Turi mokėti angliškai.

Telefonas 446-7727

PATIKIMA MOTERIS 
Reikalinga bendrai namų ruošai. 

Dirbti tik kartą savaitėje 
Pirmadieni ar antradieni 

suaugę asmenys. Atlyginimas pagal
— Gera transportacija.

2 s 
susitarimą. 
Park Ridge. Skambinti po 4 vai. p. p.

Telef. 823 - 6545

READERS
PASISEKUSI EGLUTĖ

Dariaus-Girėno Lituanisti-I kyt. .Antanina Noreikiene. Pa
nes mokyklos eglutė, sutra:’-' zymAtina, kad L. Snars’.v’.'

įvyko sausio 8 d. Eglutę atida
rė mokyklos vedėjas mok. 
Juozas Plačas turiningu žo
džių pasveikino visus susirin
kusius, ta pačia proga padė
kojo Chicagos parkų distrikto 
pareigūnui Al. Kumskiui už 
salės parūpinimą. Vedėjo svei
kinimas buvo trumpas, pažy
mėjo, kad tai vaikų šventė, ir 
daugiau kalbų nebus, kas pu
blikai patiko.

Buvo suvaidintas Pauliaus 
Jurkaus 1 veiksnio vaizdelis 
“Žiemos pasaka”, čia gražiai 
pasirodė Snaigės — šalčio 
dukros: (Matukaitė, Vida Ne- 
niūtė, Irena Krasauskaitė, Ri
mutė Macytė, Loreta Snarsky- 
tė, Dalia Kiudulaitė, Jolita 
Paškutė, Gilė Liubinskaitė, 
Sabina Katovaitė). šokius mo
kė ir sukūrė mokyt. Vanda 
Milavickienė, o dainas - mo

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, } 

! gyvybės, sveikatos ,
(ir biznio.

Patogios išsimoka- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

rį įspūdingai pašoko kaip tik
ra balerina. Gražiai pasirodė 
Šalčio vaidmeny Algis Avi
žius, Pingvinas — Linas Regis, 
Aldutė — Danguolė Kviklytė, 
Lape - Danutė Brazdžiūnaitė 
tardama aiškiai žodžius, viz
gindama uodegytę lyg tikra 
laputė; gražiai šokinėjo du 
kiškučiai — Klaudijus Ado
maitis ir Arūnas Čepas. Nuo 
jų neatsiliko dvi voverytės — 
Loreta Stončiūtė ir Regina 
Kiudulaitė. čia pat su žibin
tais nešini, ilgom barzdom po 
sceną vaikštinėjo septyni nyks-1- 
Inkai: — Rolandas Paskųs, 
Linas Lapinskas, Rimas Vik
torą, Jonas Prunskis, Raimun
das Dičius, Andrius Likande- 
ris, Audrius Regis ir pats jau
niausias, bet labai gražiai sa
vo vaidmenį atliko. Laimutė 
Lapinskaitė ir Vytenis And
riušis abu gerai atliko Lau
mės vaidmenį, o pastarasis — 
Kalėdų senelio. Visas vaizde
lis puikiai atliktas, matyti, 
kad mokyt, režisorė (M. Bu- 
lakienė,) mokyt. G. Česienė, 
ved. J. Plačas, Matukienė (sce-

Woman 25 to 45, with high school edu
cation wanted for interesting work in 
Research Clipping Bureau. Need Rea
ders to look for company names and 

I specific subjects in daily newspapers 
j from c'tiro U.S. and Canada. Top 
floor, a./onditicnad Loop offices. 
Private club room for employees. Five 

day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M.
Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M.

R. H. Bacon & Co.
14 E. Jackson Blvd.

WA 2-8419

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

cSTAS PERK/i4 
lV le i m adti

į “ patyrimasf

JUOZAS NAUJOKAITIS
4 2322%/ šifrai 5-9209 J

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

INSURED

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

narius) daug įdėjo darbo vai
kus bemokydami.

Antroj daly su deklamaci
jomis pasirodė Grasielė Matu- 
kaitė, labai gražiai deklama
vo, vos 4 metukų, taip pat pui
kiai deklamavo Andrius Vik
torą, 5 metų. Vaikų darželio 
programėlėj pasirodė patys 
mažieji, juos paruošė mokyt. 
Nijolė Pupienė. Jų pasirody
mas sukėlė publikoj džiaugs
mo ir skanaus juokelio ir jie 
susilaukė katučių. Toliau vi
sa mokykla pasirodė su gies
mėmis ir dainomis. Jaunesnių
jų grupė pagiedojo Prakartėlę 
(F. Strolio), Kalėdų giesmę 
(J. Čiurlionytės), Vyresniųjų 
grupė pagiedojo Į Betliejų (J. 
Čiurlionytės) Piemenėliams 
(J. Naujalio). Pabaigoj vi
sas choras gražiai pagiedojo 
Gul šiandieną (žemaičių me- 
liodija). Tautinius šokius pa
šoko irgi dvi grupės: jaunes
niųjų ir vyresniųjų grupės, 
akordeonu palydėjo A. Stel
mokas. Juos mokė mokyt. R. 
Jonynaitytė, kuri susilaukė, 
kaip ir choro dirig. mokyt. L. 
Nakutytė, aplodismentų. Visi 
vaikučiai laukė ir pagaliau su
silaukė Kalėdų senelio, kuris 
130 vaikučių apdovanojo, dau
giausia liet, knygomis, šviesa 
ir technika rūpinosi česas, Jr., 
jam padėjo stud. Al. Jonikas 
ir L. Jasiūnas. Dekoracijos -— 
Brigton Pk. Lit. m-los, dr. J. 
Adomavičiaus ir Tėviškėlės. 
Mokinius tvarkė ir svečius pri
iminėjo mokytojos E. Grigiš- 
kaitė, Bremerienė, M. Šulai- 
tienė, Narutienė. Po vaidini
mo padėkos žodį vaikučiams, 
mokytojams ir svečiams tarė 
Tėvų komiteto vardu Danutė 
Kurauskienė. Pažymėtina, kad
ši vaikučių eglutė gražiai pa- ; 
sisekė dėka stropaus tėvų ko
miteto ir mokytojų rūpesčio. < 
Po programos vaikučiai ir sve- ] 
čiai buvo skaniai pavaišinti
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It is common knowledge in the fast food industry that 
Burger Chef leads its fieJd in growth and progressive 
management. Our tremendous expansion continues to 

create additional executive level positions.
If you have experience as a multi unit supervisor in 
fast food or related fields, we invite you to get ac
quainted with career opportunities with Burger Chef.
All replies will be answered promtly and will be treated 
with absolute confidence. In no case will employers, 
former employers, or references be contacted without 

your permission.
PERSONNEL DIRECTOR

BURGER CHEF SYSTEMS, INC.
1348 WEST 16th STREET, 

INDIANAPOLIS, INDIANA 46202

SERVICE TRUCK 
SALES — DRIVERS

HIGH SCHOOL GRADUATES. NO EXPERIENCE NECESSA,RY 
WILL TRAIN, AIANY COMPANY BENEFITS.

This is an opportunity to work with one of the nation’s leading packers.

Phone 468-6921
FOR INTERVIEW

TOOL AND DIEMAKERS 
Grinder hands

O. D. Centerless and Surface 
Will train 

STETTCO MFG. CO. 
2712 No. Elšton EV 4-7211

LIBERAL FREE
COMPANY BENEFITS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Narna L Žemė — Pa rdavimu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AŠTUONIAKAMPIS, MŪRINIS 3 BU
TŲ, 6-5-4 kamb. Tuoj aus galima užim
ti. Naujai dekoruotas. 26 ir Homan 
apylinkėje. Karšto vandens šildymas. 
50 pėdų lotas. 4 mašinų garažas. Turi 

parduoti. $17,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

MACHINIST — ENGRAVER 
Experienced.

Full or part time. Steady. 
Apply in person 

ALL STAR ENGRAVERS 
27 E. MONROE

PUNCH PRESS 
OPERATORS 

AND 
SETUP 
MEN 

Days and Nights 

F & B MFG. CO.
4248 W. Chicago Ave.

IMMEDIATE OPENINGS 
GENERAL 
FACTORY

ALL FRINGE BENEFITS 
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY
Gardiner Metal 

Company
4820 So. CAMPBELL

MACHINIST — GENERAL 
Plenty overtime. Steady employment 
for experienced machinist. Excellent 
benefits. North West side. Uniforms. 

ILLINOIS BAKING CO.
2710 No. CLYBOURN 

DI 8-4415 
JOHN FAYES

3 FLOOR

Dialogų tikslas — 
"grįžimas į avinyčią"
Popiežius Paulius VI laimin

damas maldininkus šv. Petro 
aikštėje pasakė, kad “kelias į 
tikrą krikščionių vienybę tebesu
daro daug didelių sunkenybių, 
kadangi tikros vienybės sąvoka 
ne visiems dar yra “aiški”.

Tą popiežiaus skepticizmą pa
aiškino Hull universiteto Angli
joje teologijos profesorius kan. 
James Akinson: “Romos katali
kams vienybė reiškia besąlyginį 
grįžimą, į avinyčią po jų vyriau
siojo piemens, popiežiaus vado
vybe”.

AIŠKU AR NE?
Klabauskas siūlo svečiui ciga

rą, bet norėdamas atkreipti sve
čio dėmesį, kad vaišina nepapras
tai geros rūšies cigaru, pastebi: 
“Tai yra cigaras tokios rūšies, 
kurį reikia rūkyti su protu”

“A, dabar man aišku, kodėl 
pats nerūkai!” plepterėjo sve
čias.

pieneliu ir 
džiais, tai 
komiteto.

kavute bei užkan- 
dėka tėvelių ir jų

Pr. Petitas

MACHINIST
Capable of setting up and 

operating all small job shop
type machines.

TOOL & DIE MAKER
Capable of building for 

small intricate parts.
MILLING OPERATOR

Light set up and production 
operation.

UTILITY WORKER
Light machine work & general 

maintenance.

CHEMICAL
OPERATOR

Position open for trainee 
interested in dental production.

LIAISON CLERK
Looking for young man with 

diversified talents.

SHIPPING CLERK
Your experience will take you 
to the top with any ambition.

HOWMET CORP.
DENTAL DIVISION

5101 So. Keeler Ave.
Phone Personnel Manager 

735-0600 
after 9:00 A. IM.

An equal opportunity employer

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper- J 
ience in medium to heavy industry.

Apply in Person 
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS. 

BROADVIEW, ILL.

♦ Į Chicagos Jūrų Skautijos 
metinį parengimą PUOTA JŪ- į 
ROS DUGNE, pasižymintį savo ■ 
originalumu, kuris įvyks š. m. I 
vasario 4 d., žada atvykti daug; 
svečių ir iš kitų vietovių — Ka- j 
nados, Cleveland©, Detroito iri 
kit. Staliukai rezervuojami tel. 
LA 3-5499. (Pr.)

♦ Tauragės Klubo blynų ba
lius įvyks vasario 5 d., sekma
dienį, 4 vai. po pietų, Marquette 
salėje, 6908 So. Western Ave., 
gros Ramonio orkestras. Įėji
mas $1.00

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

•NAUJIENOSE”

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn„ di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- 
Vp <R97 ann

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie <tonn 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, 
šiJ-i., garažas. $45.009.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, 
Mid., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$200

gazo

gazo

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill
Tel.: VI 7-3447

GRASI NEKAS
Už $250 spalvotos TV

DAR NEBUVO
Dalių ir darbo garantija 

visiems metams.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Sk ambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

L.
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